
1/2011



stalo se

1

2 3

4 5

1) Na svém zasedání 21. prosince se zastu-
pitelé rozloučili s dlouholetým ředitelem Zoo-
logické zahrady a zámku Lešná Ivem Klikou 
(na snímku vlevo), který odchází na odpoči-
nek. Foto: Ivo Hercik

2) Radnici ve Zlíně navštívil 6. prosince  
J. E. Lembit Uibo, velvyslanec Estonské re-
publiky v ČR. Na snímku s primátorem Miro-
slavem Adámkem. Foto: Ivo Hercik

3) Dvě desítky obyvatel Domova pro seniory 
v Lukově oslavily společně své kulaté naro-
zeniny. Jubilantům přijel blahopřát i náměs-
tek primátora Miroslav Kašný. Foto: Zdeněk 
Dvořák

4) Zábava, vyprávění nebo třeba výstava 
rukodělných výrobků. Velmi pestrý program 
měla besídka uživatelů, zaměstnanců a hos-
tů Střediska volného času Klub Íčko v Barto-
šově čtvrti. Zúčastnil se jí i náměstek primá-
tora Ondřej Běták. Foto: Petr Julina

5) Restaurovaná socha Anděla strážce už 
stojí na novém místě. Do prostoru nedaleko 
hlavního vstupu Zoo Lešná ji 16. prosince in-
staloval akademický sochař Josef Petr. Foto: 
Zdeněk Dvořák



3

Obsah
Slovo má náměstkyně primátora .........3
Město zaplatí méně za elektřinu ..........4 
Analýza hospodaření s nemovitostmi ..4
Tělesně postiženým sportovcům ..........5
Dárky školkám .......................................5
Monitory pohlídají novorozence ...........5
Domov důchodců zažil oslavu ..............6
Informace ze sociální oblasti ................6
Nemocnici slouží parkovací dům .........7
Zastupitelstvo on-line ............................7
Školství  ..................................................8
Kde platit za odpad a za psy ................9
Přikrmování ptáků ...............................10
Kulturní fond ........................................10
Fotosoutěž - stromy .............................10
Ovzduší v našem městě ......................11
Svoz bioodpadu ...................................11
Když začne padat sníh ........................12
Oprava Mladcovské ulice ....................13
Krátce z dopravní společnosti ............13
Přechod ve Štefánikově ulici...............13
Dopravní napojení areálu Svit ............14
Plavání bude dražší .............................19
Vyšla knížka o Marii Baťové ................20
Chystá se Tříkrálová sbírka .................21
Přehled kulturních akcí .................22-27
Sportovní akce .....................................28
Na závěr ...............................................30
titulní strana – Třída Tomáše Bati v zimě / 
foto: Ivo Hercik

Vydavatel magazínu:
Magistrát města Zlína
ve spolupráci s HEXXA komunikační agentura s.r.o.
Registrace MK ČR 13000
Vychází v nákladu 34 400 ks. NEPRODEJNÉ. 
www.zlin.eu
Redakce: 
MMZ (radnice), náměstí Míru 12, 761 40 Zlín
tel./fax: 577 630 250, Bc. Irena Orságová
e-mail: irenaorsagova@muzlin.cz
Mgr. Vojtěch Cekota - šéfredaktor
Mgr. Jaroslav Janečka - editor 
David Cícha - grafická úprava, zlom
Inzerce:
Mgr. Radoslav Šopík
tel.: 602 850 180
e-mail: radoslav.sopik@hexxa.cz
Distribuce: 
Česká pošta, s.p., tel. 577 004 113
Uzávěrka dalšího čísla je 10. ledna 2011

úvodemúvodní slovo

Náměstkyně primátora Eva Štauderová / foto: archiv MMZ

Vážení spoluobčané,
jsem ráda, že vás mohu oslovit v novém 
roce 2011. Přeji nám všem, ať je to pro nás 
všechny rok úspěšný a klidný. Rok, na který 
budeme s láskou vzpomínat.
Uplynulý rok byl rokem změn, který pro mě 
a mé kolegy znamenal to, že jsme nyní 
v nových rolích na radnici. Do nich jste nás 
svými hlasy vyslali vy, a my proto cítíme vůči 
vám i městu Zlínu velkou zodpovědnost. 
Čeká nás nyní hodně práce. Některé z věcí, 
které představují změny, o nichž jsme před 
volbami hovořili, budou patrné hned, jiné 
si vyžádají více času a rozvahy. Jsem si vě-
doma toho, že správnost vaší volby mohou 
potvrdit jenom naše skutky. K nim máme 
dostatek elánu, chuti a hodláme pracovat 
tak, jak nejlépe umíme. Naší největší opo-
rou by nám mělo být naše svědomí a selský 
rozum.
V pozici uvolněného radního mám spolu 
s kolegy na starosti oblast územního plá-
nování a architektury, dopravu, průmyslo-
vé zóny a regionální rozvoj. Jsou to určitě 
oblasti velice důležité a složité. Hodně 
práce již bylo vykonáno našimi předchůdci 
a na to dobré chceme navázat. 
Při všem, co budeme dělat, se hodláme 
obklopovat odborníky na dané oblasti (bez 
rozdílu politické příslušnosti), chceme jim 
naslouchat. Zvláště důležité oblasti chce-
me diskutovat s vámi, neboť naše rozhod-
nutí se budou dotýkat nás všech. Budeme 
proto rádi, pokud se do společné práce za-
pojíte a budete mít zájem dávat nám své 
podněty na zlepšení a vyjadřovat se k na-
šim návrhům.
Už nyní jsme zahájili práce na projektu 
obnovy centra města. Z dosud nevyčerpa-

ných prostředků Regionálního operačního 
programu (ROP) může Zlín čerpat částku 
více než 100 milionů korun. Tyto prostřed-
ky mohou být investovány v poměrně roz-
sáhlém území středu města. V pracovní 
skupině nyní řešíme zadání pro architekto-
nickou soutěž na budoucí úpravy prostor, 
jako jsou tržiště, park Komenského, Gahu-
rův prospekt pod Domem umění nebo části 
náměstí Práce. Bude možné vybírat z něko-
lika návrhů více architektů. Podle výsledků 
a finanční náročnosti pak odborná komise 
vybere ty, které se budou realizovat. K ná-
vrhům se budete moci vyjádřit i vy. 
Avšak nejen centrum města musí doznat 
změn. Stejnou pozornost chceme věnovat 
také místním částem a řešení jejich potřeb.
Čeká nás také schválení nového územní-
ho plánu, který byl z velké části připraven 
našimi předchůdci. Jedná se o základní 
dokument města, v němž musí být pama-
továno na rozvoj i ochranu hodnot města. 
Naším záměrem je diskutovat tento plán 
před jeho přijetím i nad rámec zákonných 
povinností proto, aby si co nejvíce obča-
nů uvědomilo, o jak důležitý dokument se 
jedná a jak moc se každého z nás dotýká. 
I tady vás budeme o postupu jednotlivých 
kroků informovat.
Některé z činností možná nejsou tak vidi-
telné a bude muset být uděláno ještě hod-
ně práce, než spatří světlo světa. Pokud 
bychom však mohli něco dělat lépe, dejte 
nám o tom vědět. Jsme tady pro vás a jed-
ni z vás.
S přáním všeho dobrého

Eva Štauderová, 
I. náměstkyně primátora



4

město zlín zprávy

Město zaplatí méně 
za elektřinu
Výrazně méně zaplatí v roce 2011 město Zlín 
za tzv. silovou elektřinu. Úspory ve výši téměř 
půldruhého milionu korun dosáhlo především 
tím, že dodavatele vysoutěžilo v e-aukci.
Zájem dodávat v roce 2011 městu Zlínu a jeho 
příspěvkovým organizacím (například mateř-
ským a základním školám) silovou elektřinu 
projevily dvě společnosti. V samotné elektro-
nické aukci zvítězila nabídka firmy E.ON.
Město Zlín zaplatí v roce 2011 za silovou elek-
třinu částku 3 369 157 korun bez DPH. V roce 
2010 zaplatilo za stejný objem silové elektři-
ny částku 4 811 470 korun bez DPH. Díky re-
alizaci elektronické aukce, ale i díky poklesu 
cen elektrické energie, tak magistrát v příštím 
roce ušetří ve srovnání s letošním rokem část-
ku 1 442 313 korun. „Jde o opravdu význam-
nou úsporu, pořádání elektronické aukce se 
jednoznačně osvědčilo. Naší snahou proto 
bude pořádat aukce v co nejvíce případech 
a snižovat tak nadále náklady města,“ řekl 
náměstek primátora Ondřej Běták. Dodal, že 
společnost E.ON vstupovala do e-aukce s na-
bídkou o více než 600 tisíc korun vyšší.
Zavádění e-aukcí připravovalo už předchozí 
vedení magistrátu společně s tajemnicí He-
lenou Eidovou. Před dodavatelem elektrické 
energie uspořádal Odbor vnitřní správy zlín-
ského magistrátu e-aukci na dodavatele pa-
pírenských a kancelářských potřeb pro měs-
to v roce 2011. I v tomto případě magistrát 
výrazně ušetří ve srovnání s letošním rokem, 
když za stejný objem zboží zaplatí o 13,7 pro-
centa méně. Výhercem elektronické aukce se 
stala firma Office DEPOT.  [dvo]

Většinou pouze chválu na práci strážníků 
si vyslechl náměstek primátora Ondřej Bě-
ták během setkání se zástupci městských 
částí, které proběhlo ve služebně měst-
ské policie Lešná. Radní ujistil účastníky 
diskuze, že nové vedení magistrátu se 
bude snažit činnost strážníků ještě více 
zkvalitnit a že chce prohloubit i spolupráci 
s městskými částmi.
„Městská policie významně přispívá 
k bezpečnosti obyvatel Zlína. Udělám vše 
pro to, aby měla pro svou práci co nejlepší 
podmínky,“ prohlásil Běták.
Setkání ve služebně v Lešné se zúčastnili 
zástupci městských částí Kostelec, Štípa, 
Velíková, Lužkovice, Klečůvka a Příluky, 
nechyběli ani představitelé obce Hvozd-
ná a města Fryšták, kam zlínští strážníci 
zajíždějí v rámci uzavřené veřejnoprávní 
smlouvy. „Když zavoláme, strážníci bě-
hem pár minut přijedou, v tom je spolu-
práce perfektní. Uvítal bych pouze, kdyby 
se v obci objevovali častěji při preventiv-

ních kontrolách,“ uvedl starosta Hvozdné 
Miroslav Válek.
Vyjmenované městské části a obce spa-
dají do okrsku Městské policie Zlín-Štípa. 
Čtyři strážníci se starají o bezpečnost 
téměř třinácti tisíc obyvatel, plocha okrs-
ku přesahuje 5 400 hektarů. Od otevře-
ní služebny na Lešné 1. října 2009 do  
10. prosince letošního roku provedli stráž-
níci v této lokalitě 2 170 kontrol. „Naším 
zájmem je posílit počet strážníků v tomto 
okrsku ze stávajících čtyř až na osm,“ sdě-
lil Milan Kladníček, ředitel zlínské měst-
ské policie.
Umístění služebny strážníků v areálu zoo- 
logické zahrady Lešná přináší občas ku-
riózní zásahy a má vliv i na specializaci 
místních strážníků. „Při jednom výjezdu 
se například kolegové přeli, zda pták, kte-
rého u zoo vidí, je tuzemský pták nebo 
zoborožec, tedy africký pták. Strážníci ze 
služeben vzdálenějších od zoo takové de-
baty nevedou,“ prozradil Kladníček.  [dvo]

Setkání se strážníky ve služebně Lešná� � � � � � �

Radní analyzují hospodaření s nemovitostmi  � �

Služebna městské policie v areálu Zoo Lešná / foto: Ivo Hercik

Nové vedení radnice si nechá zpracovat 
analýzu dosavadního hospodaření s nemo-
vitým majetkem města. Práce na analýze 
zahájí nezávislí odborníci v prvních mě-
sících roku 2011, výsledky budou známé 
pravděpodobně v dubnu nebo květnu.
„V současné době město hospodaří se 
svým nemovitým majetkem neefektivně, 
v systému je patrná dvojkolejnost. Pokud 
tohle chceme změnit, musíme situaci po-
drobně znát,“ sdělil náměstek primátora 
Aleš Dufek, který je společně s dalším rad-
ním Ondřejem Bětákem zodpovědný mimo 

jiné za oblast správy majetku a oblast byd-
lení. Podle Dufka je dvojkolejnost součas-
ného systému hospodaření s nemovitým 
majetkem, což jsou například byty, budovy, 
pozemky nebo chodníky, zcela zřetelná. 
„Město se o svůj nemovitý majetek stará 
prostřednictvím několika odborů magistrá-
tu. Zároveň ale založilo pro podobný účel 
i několik společností s ručením omezeným. 
A do některých svůj nemovitý majetek pří-
mo vložilo. O některé majetky se starají jak 
odbory, tak městské společnosti, což není 
zcela v pořádku,“ upozornil.  [dvo]



5

město zlín

Magistrát věnoval 
dárky školkám

Děti ze šesti mateřských škol, rehabilitačního 
stacionáře a jeslí našly pod vánočním strom-
kem dárky od magistrátu. Zástupcům těchto 
zařízení je 14. prosince předala v obřadní síni 
radnice radní Alena Zubalíková. Celkem šlo 
o hračky za 100 tisíc korun, tyto peníze byly 
uvolněné z rozpočtu města.
Magistrát města Zlína posílá dárky do zaříze-
ní pro předškolní děti, která zřizuje, pravidel-
ně už několik let. „Je to pěkný zvyk. Vánoce 
jsou časem, kdy děti mají dostávat dárky, a je 
dobře, že jim je dává i město,“ konstatovala 
Alena Zubalíková.
Mezi zařízení, která letos od města dárky do-
stala, je i mateřská škola sídlící v ulici U Dřev-
nice. „Jsme za všechny ty hračky moc rádi. 
V našem rozpočtu na jejich koupení peníze 
nezbývají a je parádní, že nám magistrát tak-
to pomáhá,“ ocenila podporu města ředitelka 
této mateřské školy Ivana Vymětalová.
Seznam zařízení, která letos dostala 
od magistrátu vánoční dárky:
Mateřská škola Zlín, Budovatelská 4819, pří-
spěvková organizace
Mateřská škola Zlín, Slovenská 1808, pří-
spěvková organizace
Mateřská škola Zlín, Štefánikova 2222, pří-
spěvková organizace
Mateřská škola Zlín, tř. Tomáše Bati 1285, 
příspěvková organizace
Mateřská škola Zlín, Milíčova 867, příspěvko-
vá organizace
Mateřská škola Zlín, U Dřevnice 206, příspěv-
ková organizace
Rehabilitační stacionář, Žlabová 1590
Jesle, Tyršovo nábřeží 747 [dvo]

zprávy
Podpoříme tělesně postižené sportovce� � � � � � �

Nové monitory pohlídají dech novorozenců � � � �

Sportovní aktivity tělesně postižených bu-
dou mít i nadále podporu radnice. Takové 
ujištění dostal předseda Zlínských apliko-
vaných sportů (ZAS) Roman Herink při jed-
nání s radním Ondřejem Bětákem.
ZAS jsou organizací, která umožňuje těles-
ně postiženým věnovat se celé řadě sportů. 
Nejznámějším a také nejstarším odvětvím 
je sledge hokej. Díky ZAS se ve Zlíně mohli 
zapojit i hráči florbalu na elektrických vo-
zících (dnes samostatný klub EWH Rejnoci 
Zlín), šachu, své příznivce má i boccia a sá-
lový curling. ZAS je dnes respektovanou or-
ganizací s celou řadou tuzemských i zahra-
ničních kontaktů. „Tělesně postižení, kteří 
se aktivně věnují sportu, mají můj obdiv. 
Nepoddali se nepříznivému osudu a i díky 
sportu se dokázali včlenit do běžného ži-
vota,“ svěřil se Ondřej Běták. „Jsme velmi 
rádi, že se město o naše aktivity zajímá 

a hledá způsoby, jak je podpořit,“ prohlásil 
Roman Herink.
Běták i Herink se shodli na tom, že je nut-
né, aby se spolupráce města a organizace 
zastřešující tělesně postižené sportovce ří-
dila podle přesných pravidel. „Ta je potřeba 
nastavit, což bude náš společný úkol pro 
příští týdny a měsíce,“ konstatoval radní.
Zlín patří mezi průkopníky sportování těles-
ně postižených v České republice. Právě 
v našem městě vznikl před jedenácti lety 
český sledge hokej, což je lední hokej, který 
můžou společně hrát handicapovaní i zdra-
ví hráči. Zlínští hráči poté stáli za zrodem 
dalších tuzemských klubů. Česká liga je 
nyní považovaná za nejkvalitnější soutěž 
v Evropě. Zlínští sledge hokejisté se prosa-
zují i v reprezentaci. Roman Herink je zá-
roveň prezidentem České sledge hokejové 
asociace.  [dvo]

Dvaadvacet monitorů babysense II, kte-
ré kontrolují dech novorozenců, obdrželo 
v polovině prosince novorozenecké od-
dělení Krajské nemocnice T. Bati (KNTB) 
ve Zlíně od brněnské nadace Křižovatka. 
Jde o sponzorský dar v ceně 63 800 korun.
„Za dar jsme velmi vděční, protože monito-
rů dechu miminek se nám stále nedostává. 
Monitory usnadňují práci personálu a při-
nášejí klid maminkám,“ řekl primář novo-
rozeneckého oddělení KNTB Jozef Macko.
Obsluha monitorů je jednoduchá. Jde 
o podložku, na které novorozenec leží. 
„Po narození jsou miminka ohrožena 
syndromem náhlého úmrtí novorozenců. 
Alarm monitoru upozorní, že dítě nedýchá, 

že se něco děje. U nás jsme se však s tímto 
syndromem ještě nesetkali,“ uvedl Macko.
Novorozenci však mají i jiné dechové potí-
že, způsobené jinými příčinami, takže mo-
nitory jsou velmi užitečné. Jejich výhodou 
je také možnost použití v inkubátorech.
Nadace Křižovatka vznikla počátkem roku 
1995 a jako jediná organizace v ČR si zvoli-
la pomoc dětem ohroženým zmíněným syn-
dromem. „Díky sponzorům můžeme moni-
tory dodávat do asi 130 nemocnic v celé 
republice. Za dobu působení nadace jsme 
k dnešnímu dni předali 3 715 monitorů. 
Zlínské krajské nemocnici jsme zatím do-
dali 93 monitorů,“ sdělil člen správní rady 
nadace Vlastimil Novotný.  [kh]

Primář novorozeneckého odd. KNTB Jozef Macko (uprostřed) se sponzory / foto: Karla Havlíková



6

město zlín sociální oblast

Krátce
 ■ Čas vánoční v azylovém domě 

Prosinec je měsícem zimy, chladu, ale také 
poslem ohlašujícím vánoční čas a setkává-
ní s přáteli a rodinou. Jako vyvrcholení toho 
všeho přichází všemi očekávaný Štědrý den. 
Nejinak tomu bylo i v azylovém domě, který 
spravuje Oblastní spolek Českého červeného 
kříže ve Zlíně. I zde se snažili pracovníci toho-
to domu vytvořit vánoční atmosféru a pohodu 
pro všechny. Na Mikuláše byli uživatelé ob-
darováni pravými domácími perníčky a azy-
lový dům se začal halit do vánočních ozdob. 
Na Štědrý den byla přichystána štědrovečerní 
večeře, při které se společně sešli pracovníci 
i uživatelé, aby si vychutnali vánoční atmosfé-
ru. Večer završilo předání malých dárků.

 ■ Nezaměstnaní budou dostávat nižší 
podporu
K podstatným změnám dochází v oblasti 
zaměstnanosti. V případě, že člověk ukončí 
pracovní poměr bez vážného důvodu, bude 
mít po celou dobu nároku nižší podporu 
v nezaměstnanosti (pouze 45 % průměrného 
čistého měsíčního výdělku). Obdrží-li občan 
při odchodu ze zaměstnání odstupné, od-
chodné či odbytné, bude mu náležet podpora 
až po uplynutí doby, která odpovídá výši od-
stupného.

 ■ Všechny důchody se zvýší
Od lednové splátky roku 2011 se zvýší všech-
ny důchody z českého důchodového systému. 
Tedy řádné i předčasné důchody starobní, 
důchody pro invaliditu prvního, druhého i tře-
tího stupně, vdovské, vdovecké a sirotčí dů-
chody. V září o tom rozhodla vláda nařízením 
č. 281/2010 Sb. Základní výměra důchodu, 
která je společná pro všechny druhy důcho-
dů, se zvýší z 2 170 Kč na 2 230 Kč měsíčně 
(o 60 Kč). Procentní výměra důchodu, která 
je individuální a zjednodušeně řečeno závisí 
na výši příjmů a dobách důchodového pojiš-
tění, vzroste o 3,9 %. Zvýšení procentní vý-
měry se týká všech důchodů přiznaných před 
1. lednem 2011. Od lednové splátky se zvýší 
o 3,9 % také dva druhy příplatků k důchodu - 
příplatek podle nařízení vlády č. 622/2004 
Sb. a podle zákona č. 357/2005 Sb.

Domov důchodců v Lukově zažil velkou oslavu 

Informace z oblasti sociální  � � � � � � � � � � � � � � � � �

Společná oslava narozenin v Domově pro seniory Lukov / foto: Zdeněk Dvořák

Domov pro seniory v Lukově u Zlína zažil 
ve středu 8. prosince velkou slávu. Hned 
dvě desítky jeho obyvatel oslavily své na-
rozeniny. Poblahopřát jim přijel i náměstek 
primátora Miroslav Kašný.
„Senioři jsou velmi vděční za to, když si 
na ně někdo vzpomene. Mám taková se-
tkání rád, nabíjí mě energií. Tihle lidé se 
hodně usmívají, i když třeba mají různá trá-
pení,“ prohlásil náměstek Kašný.

V Lukově pořádají společné narozeniny 
vždy dvakrát v roce. Slaví se jubilea končící 
nulou nebo pětkou, od 90. roku poté kaž-
dé narozeniny. „Oslavenci dostávají dárky, 
vyhrává nám muzika. Hodně se na tyhle 
oslavy těšíme,“ svěřila se Věra Horáková, 
předsedkyně výboru obyvatel lukovského 
domova seniorů. Nejstarší oslavenkyní byla 
pětadevadesátiletá Božena Vaňharová. De-
vadesátku slavila Julia Hroníková.  [dvo]

Pro klienty Odboru sociálních věcí Magis-
trátu města Zlína je zásadní informace, 
že příspěvek na péči u dospělých občanů 
bude od 1. ledna 2011 v nejnižším - I. stup-
ni snížen z částky 2 000 korun měsíčně 
na částku 800 korun měsíčně. O snížení 
příspěvku budou lidé vyrozuměni oznáme-
ním. Dětí do 18 let se tato změna netýká. 
Dále - příspěvek na provoz motorového vo-
zidla zůstane pravděpodobně v roce 2011 
na úrovni roku 2010, tedy oproti roku 2009 
snížen o 50 procent u držitelů mimořád-
ných výhod ZTP a o 30 procent u držitelů 
mimořádných výhod ZTP/P (jeho výše bude 
činit 3 000 korun na jeden rok a 7 920 ko-
run na rok).
Asi největší (a nejzávažnější) změny, které 
se dotknou velkého počtu rodin, proběhnou 
v oblasti státní sociální podpory (agenda 
úřadů práce). K 1. 1. 2011 totiž bude prak-
ticky zrušen sociální příplatek. Ten zůstane 
po dva roky zachován pouze nízkopříjmo-
vým rodinám (s příjmem do dvojnásobku 
životního minima), v nichž má některý člen 
zdravotní postižení, popř. rodičům - nezao-

patřeným dětem (např. studentům). Ome-
zen bude také nárok na porodné, které 
bude limitováno příjmem (do 2,4násobku 
životního minima) a bude ho možno uplat-
nit pouze na první dítě (výše – 13 000 ko-
run při narození jednoho dítěte a 19 500 
korun při současném narození více dětí). 
O délce rodičovské dovolené se bude mu-
set rodič od příštího roku rozhodnout do 9. 
měsíce života dítěte, a nikoliv do 21. měsí-
ce, jak tomu bylo dosud.
Nemocenského pojištění (dávky okresních 
správ sociálního zabezpečení) se změny 
dotknou především v tom, že první tři týd-
ny nemoci bude náhradu mzdy vyplácet 
zaměstnavatel (na rozdíl od čtrnácti dnů 
v roce 2010), přičemž první tři dny nebudou 
– stejně jako dosud – placené. Nemocen-
ské bude od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2013 
vypláceno až od 22. dne nemoci. Výše ne-
mocenského bude stejná jako v roce 2010, 
a to 60 % z denního vyměřovacího základu. 
U peněžité pomoci v mateřství, ošetřovné-
ho a vyrovnávacího příspěvku k žádným 
změnám nedochází. [jp]



7

aktuálně město zlín
Nemocnici slouží nový parkovací dům  � � � � � � � � � � �

Krátce
 ■ Zastupitelstvo v přímém přenosu

Průběh jednání a hlasování zastupitelstva 
města Zlína můžou lidé sledovat v přímém 
přenosu. Nové vedení magistrátu zajistilo pří-
tomnost kamer v jednací místnosti. Zájemcům 
stačí, aby si během zasedání „klikli“ na odkaz 
umístěný na internetových stránkách města 
www.zlin.eu. „Nové vedení magistrátu slíbilo, 
že bude k veřejnosti co nejvíce otevřené. Tohle 
je jeden z kroků, kterým náš závazek naplňuje-
me. Lidé teď můžou vidět, co jednotliví zastu-
pitelé během zasedání říkají a jak hlasují, aniž 
by museli sedět v jednací síni,“ prohlásila ná-
městkyně primátora Eva Štauderová.
Ti, kdo nemají možnost sledovat přímý přenos, 
si jej můžou prohlédnout ze záznamu. Ten bude 
na stránkách města umístěný do deseti dnů 
po termínu zasedání zastupitelstva. Aby vede-
ní města co nejrychleji zajistilo přímé přenosy 
a tvorbu záznamů z jednání zastupitelstev, 
uzavřelo krátkodobou smlouvu se společností 
ze Zlína. Smlouva měla platnost do konce roku 
2010. „Dlouhodobou smlouvu uzavřeme až 
s firmou, která vzejde z připravovaného výběro-
vého řízení,“ uvedla Štauderová.

 ■ Podání žádostí o přijetí do MŠ 
Podání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu 
vzdělávání do mateřských škol ve Zlíně pro 
školní rok 2011/ 2012 je možné v přísluš-
ných mateřských školách v termínu od 11. 
do 12. dubna. 

 ■ Lyžování pro děti bude zábavnější
Nový dětský park byl v prosinci loňského roku 
otevřen na lyžařském svahu ve Zlíně. Děti zde 
mohou lyžovat bezpečně v samostatném pro-
storu, odděleně od ostatních lyžařů. „Nová 
cvičná louka je vyhrazena jen pro malé začí-
nající lyžaře,“ řekl Michal Cepek, generální 
ředitel společnosti Sporthouse CZ Corporati-
on provozující zlínský lyžařský svah. Součástí 
dětského parku je 130 metrů dlouhý vlek, 
a také zde bude několik sněhových překážek 
pro zpestření lyžařského výcviku. Vybudování 
nové části pro děti ve sportovním areálu J. 
Šperky bylo možné jen díky podpoře města 
Zlína, které zapůjčilo 22,5 tisíce metrů čtve-
rečních pozemků. 

Nový parkovací dům slouží pacientům i zaměstnancům nemocnice / foto: Ivo Hercik

Nový parkovací dům pro 218 aut slouží 
od poloviny listopadu zlínské Krajské ne-
mocnici T. Bati (KNTB). Jednopodlažní ob-
jekt je postaven v těsné blízkosti budovy 
ředitelství KNTB a umožňuje zaparkování 
osobního vozidla pacientům a návštěv-
níkům nemocnice a také jejím zaměst-
nancům. Stavba parkovacího domu byla 
zahájena 6. ledna 2010 a dokončení bylo 
dle smlouvy naplánováno na 3. prosince. 
Skutečným termínem ukončení byl však už  
8. listopad. Generálním dodavatelem stavby 
byla firma Pozimos. Investici za cca 60 mili-
onů korun zaplatil Zlínský kraj. 
„Jsem rád, že se podařilo stavbu dokončit 
dříve, protože situace v parkování u naší ne-
mocnice je už roky velmi svízelná. Čím dří-
ve tedy začne parkoviště sloužit veřejnosti 
a našim zaměstnancům, tím lépe. Věřím, že 
řidiči velmi brzy poznají změnu k lepšímu, 
pokud jde o možnost u nemocnice zapar-
kovat,“ řekl při otevření parkovacího domu 
ředitel KNTB Bohuslav Škubal.
Pro pacienty a veřejnost je vyčleněno 126 
míst v přízemí objektu, z toho šest je vyhra-
zeno pro invalidy. Řidiči na parkoviště na-
jíždějí z Havlíčkova nábřeží z komunikace 
vedoucí podél řeky Dřevnice. Horní část par-

kovacího domu bude sloužit pouze zaměst-
nancům KNTB, kteří se na parkovací místo 
dostanou z areálu nemocnice.
Parkování pro veřejnost je zpoplatněno. Paci-
enti a návštěvníci mají první hodinu zdarma 
a za každou další započatou hodinu zaplatí 
10 korun. U vjezdu na parkoviště je vjezdový 
terminál pro výdej parkovacích lístků a v par-
kovacím domě platební automat. Kontrolu 
parkování a doplňování lístků do automatů 
zajišťuje pracovník nemocnice. Veškerý zisk 
z výběru poplatků půjde na nově zřízený účet 
nemocnice a peníze budou využity na opra-
vu komunikací uvnitř areálu.
Parkovací dům je jednopodlažní skeletová 
budova z monolitického betonu. Pojezdné 
komunikace jsou ze zámkové dlažby – ko-
munikace v barvě šedé a parkovací stání 
v červené. Zámkovou dlažbou jsou osazeny 
také přístupové chodníky. Přístupová komu-
nikace na parkoviště je vybavena dvěma 
páry indukčních smyček pro registraci vozi-
del, dvěma závorami a terminály pro vjezd 
a výjezd. Světelná tabule před parkovištěm 
řidičům ukazuje jeho obsazenost. Pokladna 
pro placení parkovného je umístěna v pro-
storu schodiště, které vede do podlaží par-
kovacího domu. [kh]

Jsme evropským regionem
Vstup Zlínského kraje do mezinárodní ne-
ziskové organizace NECSTouR neboli Sítě 
evropských regionů pro udržitelný rozvoj 
a konkurenceschopnost cestovního ruchu 
schválili krajští zastupitelé. Kraj se může 
zapojit do dalších projektů, které přinesou 
nové možnosti v oblasti marketingu i čer-
pání prostředků z evropských zdrojů.  [tz]

Rozpočet je schválen
Rozpočet města na rok 2011 schválilo na 
svém druhém zasedání 21. prosince Zastu-
pitelstvo města Zlína. Město bude v roce 
2011 hospodařit s přebytkem. Rozpočet 
počítá s příjmy zhruba 1,64 miliardy korun 
a s výdaji 1,58 miliardy korun. Rozdíl asi 
53,8 milionu korun radnice použije k úhra-
dě dříve přijatých půjček a úvěrů.  [vc]



8

školstvíměsto zlín

Dětský den v Astře / foto: archiv Astry

Pestrou paletu kroužků a akcí najdete v ASTŘE 
Pokud hledáte zábavu, nové kamarády 
a taky trochu vzrušení, jste na správném 
místě. Stačí si jen vybrat ten správný krou-
žek nebo akci a slovo nuda už nebude 
ve vašem slovníku…
Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín je školské 
zařízení pro zájmové vzdělávání s dlouho-
letou tradicí. Od roku 2007 je naším zři-
zovatelem město Zlín. Hlavním cílem naší 
činnosti je účelné a efektivní využívání 
volného času dětí, žáků, studentů i do-
spělých. Umět využít a dobře strávit volný 
čas je velmi důležité nejen z pohledu dal-
šího odborného vzdělávání a uplatnění, ale 
i jako faktor prevence negativních patolo-
gických jevů mezi mladou generací do bu-
doucího života. Činnost probíhá v budově 
na Družstevní ulici 4513 na Jižních Svazích 
a na Tyršově nábřeží 801, dále v tělocvič-
nách základních škol a na kynologickém 
cvičišti.
V průběhu školního roku realizujeme čin-
nost převážně v době mimo vyučování, 
ve volných dnech a v době svátků. V krouž-
cích a klubech pracuje více než 1 500 dětí, 
mladých lidí. Nabídka je pestrá a různoro-
dá, obsahuje oblast výtvarnou, sportovní, 
přírodovědnou, ekologickou, modelářskou 
atd. Zájem je o práci v keramických díl-
nách, v oddělení techniky, velké pozornosti 
se těší v poslední době taneční a pohybo-
vé kroužky, kynologické, rybářské, kroužky 
s ekologickou tematikou, historický šerm, 
sebeobrana. Rozšířili jsme nabídku krouž-
ků, ve kterých mohou společně trávit volný 
čas děti spolu s rodiči. Kompletní nabídku 
je možno najít v naší brožuře nebo na we-
bových stránkách.

Mimo pravidelnou zájmovou činnost pořá-
dáme nejrůznější víkendové a odpolední 
akce, na které mohou přijít děti jak samy, 
tak společně s rodiči či prarodiči (lampio-
nový průvod, vycházka strašidelným lesem 
Mytág, stezka odvahy helloweenským le-
sem, drakiáda, pohádkový les…). Zapojili 
jsme se do celostátní soutěže z oblasti pre-
vence patologických jevů ,,Rubikon“. Sou-
těž probíhá na 114 školách Plzeňského, 
Jihomoravského a Zlínského kraje. Pravi-
delně se také účastníme velkých akcí, jako 
je Bambiriáda, Týden zdraví, Den Země, 
Evropský týden mobility.
V tomto školním roce opět realizujeme náplň 
projektu Ekologické výukové programy pro 
základní školy, vypsaného Ekofondem. S dět-
mi mateřských škol, žáky prvního i druhého 
stupně se v měsících listopad 2010 – červen 
2011 uvidíme v 80 výukových programech 
na téma ochrana přírody, odpady, školní za-
hrada a biozemědělství. Ani o prázdninách 
nezahálíme. Pořádáme každoročně příměst-
ské i pobytové tábory s různým zaměřením 
(výtvarné, taneční, přírodovědné, RC tábor, 
cyklotábor, minitáborová školička pro před-
školáky…). Taky v době svátků a ve volných 
dnech je pro děti připraven bohatý program, 
z kterého si vybere každý. Děti získají spous-
tu nových zážitků, poznatků a v neposlední 
řadě i nové kamarády.
Kdo se chce blíže seznámit s Astrou, má 
jedinečnou příležitost při pravidelných 
,,Dnech otevřených dveří“; ty se konají kaž-
dý měsíc. Seznámí se tak nejen s nabíd-
kou zájmových kroužků a akcí, ale také má 
možnost prohlédnout si prostory, ve kte-
rých výuka probíhá.  Eva Kratinohová

Výběrové řízení do 1. třídy 
s výtvarnou výchovou
Výběrové řízení pořádá Základní škola 
Komenského I, Havlíčkovo nábř. 3114, 
Zlín (4. ZŠ Zálešná) ve čtvrtek dne 13. 
ledna 2011 od 16 hod. (nejde o zápis). 
Řízení se mohou zúčastnit děti, které 
rády malují, kreslí, modelují a které 
baví výtvarné činnosti. Děti si s sebou 
přinesou 3 – 5 výkresů z MŠ a pastelky. 
Malují na formát A3. 
Více informací na www.zskom1.cz nebo 
tel. 577 044 718, 577 044 711, 
e-mail: info@zskom1.cz.

Ilona Garguláková, ředitelka školy

Waldorfská školička 
pořádá nový nábor dětí

V září 2010 otevřený Rodinný klub Wal-
dík přijme v lednu a únoru další děti 
ve věku od 2,5 do 6 let. RK Waldík sídlí 
v 54. budově areálu Svit ve Zlíně a na-
bízí dětem i rodičům klidné rodinné pro-
středí s pohádkovou atmosférou a in-
dividuálním přístupem. Více informací 
na www.harmonicka-vychova.cz.

Zápis do ZŠ
Zápis dětí do prvních tříd základních 
škol pro školní rok 2011/2012 se 
koná 21. ledna od 13 do 18 hodin 
(pouze ZŠ Zlín, Kvítková 4338 od 8.30 
do 16 hodin). Bližší podrobnosti budou 
uvedeny na plakátech a letácích, které 
budou vyvěšeny v aktuálním termínu 
na jednotlivých základních i mateř-
ských školách. 



9

město zlín
Anděl strážce už stojí na jiném místě � � � � � � � � �

Comenius Week na 
Střední škole hotelové
V týdnu od 20. do 27. listopadu 2010 byla 
Střední škola hotelová Zlín hostitelskou 
školou setkání šesti partnerských škol pro-
jektu Comenius, Hospitality Is Our Priority, 
financovaného Programem celoživotního 
vzdělávání.
Projekt umožňuje studentům partnerských 
škol oborů hotelnictví a kuchař–číšník 
získat přehled o jednotlivých zemích (Bul-
harsku, České republice, Francii, Polsku, 
Slovensku a Turecku), o jejich zvycích, tra-
dicích, národních kuchyních, stravovacích 
zvyklostech apod. Jde o projekt meziná-
rodní, studenti budou komunikovat v cizích 
jazycích. Tím si nejen prověří své jazykové 
dovednosti, ale obohatí svou slovní zásobu 
(včetně profesní) a nabudou jistotu v ko-
munikaci. Výsledkem dvouleté spolupráce 
bude kuchařská kniha specialit a sedmija-
zyčný slovníček odborné slovní zásoby.
Během projektového týdne se zástupci 
škol dohodli na aktivitách pro tento školní 
rok a naplánovali jarní setkání studentů. 
Práci zpestřilo poznávání našeho města 
a kraje. Účastníci se seznámili se zajíma-
vostmi souvisejícími s oborem, navštívili 
zámecké zahrady a Arcibiskupské sklepy 
v Kroměříži, sklárny a firmu Jelínek ve Vizo-
vicích, vybrané hotely v lázních Luhačovice 
a ve Zlíně a ochutnali typická jídla a ná-
poje moravské a české kuchyně. V závěru 
setkání si prohlédli krásy našeho hlavního 
města Prahy. Danuše Karlíková 

Restaurovaná socha Anděla strážce už sto-
jí na novém místě. Tím je prostor nedaleko 
hlavního vstupu do Zoo Lešná. Ve čtvrtek 
16. prosince ji tam instaloval akademický 
sochař Josef Petr.
Anděl strážce se původně nacházel o něko-
lik desítek metrů vedle, na rušné křižovat-
ce. Tam do něj před více než rokem narazil 
nákladní vůz a socha se po pádu roztříštila 
na několik kusů. „Většina se naštěstí na-
šla, pouze ruku jsem musel udělat novou,“ 
prozradil Josef Petr. Náročné bylo i opětov-
né upevnění hlavy k trupu sochy, což re-
staurátor vyřešil pomocí čepu.
Aby radnice předešla možnému dalšímu 
poškození sochy, iniciovala výběr nového 
místa pro tuto kulturní památku. „Z několi-
ka návrhů se jako nejvhodnější zdál prostor 
před zoologickou zahradou,“ konstatovala 
Kateřina Pešatová, vedoucí Odboru kultury 
zlínského magistrátu. „Místo je to výborné, 
Anděla strážce je dobře vidět. Nejen věřícím 
bude dělat radost. Osobně jsem velmi rád, 
že město přispělo k záchraně této památky,“ 
uvedl náměstek primátora Miroslav Kašný.

Sochař bude na Andělu strážci pracovat 
ještě v příštím roce, sochu je totiž nutné 
například vyčistit, zpevnit nebo provést ba-
revnou retuši povrchu. „Předpokládám, že 
hotový budu v dubnu,“ odhadl termín do-
končení restaurátor.
Oprava sochy, která pochází z roku 1863, 
vyšla město na téměř 200 tisíc korun. 
Po zaplacení ceny díla bude požadovat pro-
placení této částky od pojišťovny z povin-
ného ručení řidiče, který poškození Anděla 
strážce zavinil.  [dvo]

aktuálně

K poplatkům  
za odpad a ze psů
Z úsporných důvodů nebudou v Maga-
zínu Zlín zveřejněny obecně závazné vy-
hlášky (OZV) platné pro rok 2011 za ko-
munální odpad a ze psů. Jejich plné 
znění naleznete v Informačním a turis-
tickém centru (přízemí budovy radnice, 
náměstí Míru 12), v kancelářích míst-
ních částí, na stránkách města Zlína 
www.zlin.eu nebo na Odboru právním, 
oddělení vymáhání pohledávek, dveře 
č. 232 (budova bývalé České spořitelny, 
Zarámí 4421).
Úlevy či osvobození od poplatku
Poplatník požadující úlevu či osvoboze-
ní od místního poplatku pro rok 2011 
předkládá spolu s doklady prokazují-
cími nárok na tuto úlevu či osvobození 
také „Oznámení“ (za nezletilé děti ho 
předkládá jejich zákonný zástupce). 
Formulář naleznete na Odboru právním, 
oddělení vymáhání pohledávek, dveře 
č. 232, nebo na stránkách města Zlína  
www.zlin.eu. Termín předkládání dokla-
dů je nejpozději do 30. dubna u psů 
a do 15. května u komunálního odpadu.
Změny v přihláškách
Změnil se u vás společný plátce míst-
ního poplatku, některý člen vaší do-
mácnosti se odstěhoval nebo naopak 
přibyl, žádáte změnu periody platby po-
platku? Změnu provedete odevzdáním 
vyplněné přihlášky, nejlépe do konce 
února, na Odbor právní, oddělení vymá-
hání pohledávek, dveře č. 232.
Úhrada poplatku
Poštovní poukázky k úhradě místního 
poplatku ze psů budou rozesílány v mě-
síci březnu 2011 (poplatek je splatný 
do 30. dubna 2011).
Poštovní poukázky k úhradě místního 
poplatku za komunální odpad budou 
rozesílány od měsíce dubna 2011 (po-
platek je splatný do 15. května 2011). 
V případě, že poplatník má dlužnou 
částku z minulých let, bude přijatá 
platba v roce 2011 nejprve použita 
na úhradu této dlužné částky.
Další informace na Magistrátu měs-
ta Zlína, Odboru právním, oddělení 
vymáhání pohledávek, detašované 
pracoviště Zarámí 4421 (budova bý-
valé České pojišťovny), úřední dny 
po a st 8 – 17 hod., dveře č. 232 –
Jarmila Neradilová, tel. 577 630 328, 
Dana Ostřanská, tel. 577 630 329, 
Bohuslava Trňáčková, 577 630 384, 
dveře č. 229 - Milada Kolínská, 
577 630 375, fax: 577 630 318, e-mail:  
miladakolinska@muzlin.cz. [OP]

Informační středisko 
nabízí nové předměty
Městské informační a turistické středis-
ko, sídlící v budově zlínské radnice, nabízí 
nově celou škálu informačních materiálů 
a propagačních předmětů, vztahujících se 
tematicky k městu a regionu.
Součástí aktuální nabídky jsou originální 
omalovánky pro děti nazvané Hermínka 
a Tomášek objevují Zlín od autorky Veroni-
ky Göttlichové za 10 korun či pexeso s mo-
tivy zajímavých míst či událostí spojených 
s krajským městem za 20 korun.
Zájemcům z řad návštěvníků města, ale 
i jeho obyvatel jsou určeny i nové knihy. 
Jedná se o více než stostránkovou publika-
ci 40 let historie Barum Czech Rally Zlín. Je 
na radnici k dostání za 299 korun.
K vyhledávaným publikacím, především 
mezi turisty, patří ve zlínském informačním 
středisku Valašská kuchařka a Kuchařka 
tradičních pokrmů na Slovácku; obě jsou 
k dostání za 199 korun.
Město Zlín i tentokrát vydalo své kalendáře. 
Černobílé nástěnné kalendáře ve formátu 
A3 pro rok 2011, sestavené z historických 
pohlednic města, i klasické barevné stol-
ní kalendáře jsou zájemcům k dispozici 
za 200, resp. 65 korun. K dostání je rovněž 
nástěnný Sběratelův kalendář Zlín, a to 
za 110 korun. Informační středisko rovněž 
zájemcům celoročně nabízí řadu propagač-
ních předmětů a informačních materiálů 
zdarma, např. turistické průvodce, mapy, 
turistické vizitky. [pm]

Nově umístěná socha u Zoo Lešná / foto: Zdeněk Dvořák



10

město zlín životní prostředí

Fotosoutěž  
Den Země 2011
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Magistrátu města Zlína vyhlašuje v rám-
ci Dne Země 2011 ve Zlíně 2. ročník 
fotografické soutěže, tentokrát na téma 
„Stromy jsou básně, které země píše 
do nebe“. Dodat své fotografie mohou 
všichni zájemci nejpozději do 8. 4. 2011. 
Fotografie budou vystaveny po vernisáži 
dne 18. 4. až do 31. 5. v Galerii zlínské 
radnice (2. patro). Výherci budou od-
měněni věcnými cenami a poukázkami 
na nákup fotografického vybavení. 
Každá fotografie musí být na zadní stra-
ně označena jménem autora a názvem 
a k fotografiím je nutné přiložit vyplně-
ný kupon (viz níže; dále je k dispozici 
na Městském informačním a turistic-
kém středisku na radnici a na adrese 
www.zlin.eu). Rozměr 20×30 cm, lesk, 
současně v tištěné i elektronické podo-
bě (tisk. rozlišení 300 dpi, rozměr A4). 
Maximálně 4 fotografie od jednoho au-
tora (může být i série fotografií - o max.  
4 ks), barevné i černobílé.
Fotografie zašlete do 8. 4. 2011 na ad-
resu Magistrát města Zlína, OŽPaZ, Za-
rámí 4421, 761 40 Zlín (obálku označte 
slovy „Fotografická soutěž“), případně 
odevzdejte osobně (3. etáž, kanc. č. 323 
nebo 322). Pro zaslání fotografií v elek-
tronické podobě lze využít e-mail foto-
soutezDZ@email.cz, případně CD/DVD.
Soutěž finančně podpořilo FOTO CZ, OC 
Čepkov.  [OŽPaZ]

Správní rada Kulturního 
fondu města Zlína
vyhlašuje výběrové řízení
na přidělení dotací z Kulturního fondu 
na nájemné prostor k pravidelné činnosti 
v roce 2011.
Dotaci lze použít jako podporu subjektů 
zajišťujících estetickou výchovu: např. hu-
dební, výtvarnou, taneční, literárně-drama-
tickou. O dotace mohou žádat právnické 
a fyzické osoby, které zabezpečují konkrét-
ní kulturní činnost. Na poskytnutí dotace 
není právní nárok.
Termín uzávěrky je 4. února 2011 do 14 
hodin.
Závazné formuláře žádostí o dotaci a infor-
mace poskytne Odbor kultury Magistrátu 
města Zlína, detašované pracoviště Za-
rámí 4421, Renata Robková, 5. etáž, tel. 
577 630 314.
Formuláře jsou k dispozici na www.zlin.eu: 
Občan – Magistrát - Radnice - Formuláře – 
Odbor kultury.

Odbor kultury MMZ

Mnoho ptačích druhů, které se u nás vy-
skytují, během podzimu odlétá do oblastí 
s příznivějším podnebím a tím i s dostat-
kem potravy. Ptáci zůstávající u nás přes 
zimu rádi přijmou hlavně za tuhých mrazů 
a vyšší sněhové pokrývce pomoc člověka 
ve formě přikrmování. 
Přikrmování provádíme zhruba od listopa-
du do března. Začneme s menšími dáv-
kami a postupně přidáváme, až najdeme 
ideální množství krmiva. Z potravin, kte-
ré běžně míváme doma, můžeme použít 

ovesné vločky, strouhanou housku (ne 
slanou), maso nakrájené na kousky, popří-
padě strouhanou mrkev nebo jablka. Volně 
žijící ptáky nikdy nepřikrmujeme těstovina-
mi, slanými, kořeněnými a uzenými výrob-
ky a ani přepáleným lojem. Je to pro ptáky 
nevhodné, způsobuje jim to vážné zažívací 
potíže a může to vést až k jejich úhynu. Pro 
pěnkavy zvonky, strnady, dlasky, vrabce, 
kosy je nejvhodnější pro přikrmování použít 
semena plevelů, obilný zlom nebo takzva-
nou zadinu. [OŽPaZ]

������������������������������������
���	��������������
�����������������
������������������������������������� ����	��	�������������� ����������������
����������������� ���������������������� ��������������������������
������ ����� ������������������������������� ��

��������	�������

������

	��	 �

���� �

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

��
�

�
�

�
�

�

������������ �������

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

��
�

�
�

�
�

�

Ptákům v zimě pomůžeme přikrmováním / foto: David Cícha

Zimní přikrmování ptáků  � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Fotografujte ke Dni Země / foto: archiv MMZ



11

životní prostředí, aktuálně

Ovzduší v našem městě  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
S přicházející zimou se topná sezona rozjela 
naplno a je jen otázkou času, kdy se zimou 
přijdou inverzní situace a my budeme muset 
dýchat znečištěný vzduch. Mrazivé dny a in-
verze mohou i ve Zlíně způsobit překročení 
hodnot polétavého prachu (PM10) vysoko 
nad 24hodinový imisní limit, jehož hranice je 
stanovena na 50 g/m3 vzduchu. Jelikož ob-
dobné podmínky v tu chvíli netrápí jen Zlín, 
ale i jiné části republiky, můžeme v předpo-
vědích počasí slyšet upozornění pro občany, 
aby pobyt venku zkrátili na nejnutnější dobu 
nebo nejlépe nevycházeli vůbec.
Ale vraťme se k zimě. S topnou sezonou se 
naplno projeví znečištění ovzduší polétavým 
prachem. Lidé si v kamnech přitopí nejen 
dřevem nebo uhlím, ale také domovním od-
padem nebo starým lakovaným nábytkem 
a do vzduchu se dostávají další škodlivé lát-
ky, které se vážou na polétavý prach, a jeho 
koncentrace roste. Expozicí těchto látek se 
člověk vystavuje riziku vzniku alergií, zhor-
šení průběhu respiračních onemocnění 
a dlouhodobým vystavením pak dokonce 
vzniku rakovinných onemocnění. Ke znečiš-

tění ovzduší ve Zlíně značnou měrou přispívá 
doprava, která vede středem města. Řešení 
je např. ve vybudování rychlostních komuni-
kací, které odkloní tranzitní dopravu mimo 
město, vybudování sítí cyklostezek nebo 
v zavedení ekologických pohonů do MHD. 
Nově budovaná křižovatka „Antonínova“ by 
měla řidičům sloužit již v příštím roce. Řeše-
ní je spousta, ale začít by měl každý u sebe.
Nenapadá vás jak nebo kde? 
 - Nejezděte v autě sami, ale využijte celou 
přepravní kapacitu automobilu. 
 - Když už to jinak nejde, nevozte v autě zby-
tečné těžké věci, které zatěžují vaše auto 
a tím se zvyšuje spotřeba benzinu.
 - Na kratší vzdálenosti po městě využijte MHD.
 - V létě nechte auto doma a vyrazte na kole.
 - Při čištění ulic neblokujte svým autem 
cestu. Čištěním silnic a chodníků se sni-
žuje prašnost.
 - V zimě topte pouze palivem určeným vý-
robcem kotle, ne odpadem.

Zamyslete se i sami nad dalšími způsoby, jak 
přispět k lepší kvalitě ovzduší.  [OŽPaZ]

Vánoční koncert 2010
Vánoční koncert, který každoročně pořádá 
město Zlín v rámci projektu „Plánování so-
ciálních služeb metodou komunitního plá-
nování“, se uskutečnil 7. prosince v obřadní 
síni radnice. Letos jako poděkování zástup-
cům organizací a jednotlivcům, kteří pracují 
ve prospěch zdravotně postižených. 
Tradice vánočních koncertů vznikla v rámci 
aktivit „Roku občanů se zdravotním postiže-

ním“ před osmi lety díky nápadu Miroslavy 
Horákové z Centra služeb postiženým Zlín. 
Přítomné přivítali - a za jejich práci poděko-
vali - nový primátor našeho města Miroslav 
Adámek a náměstek pro oblast sociální Mi-
roslav Kašný. Díla světových autorů, jako 
např. Händelova Hudba k ohňostroji, Schu-
manovo Snění nebo Brahmsův Uherský ta-
nec č. 5, zazněla v podání domácích umělců 
Collegia Antonína Dvořáka. Jako každý rok, 
ani letos na závěr nechyběla směs vánoč-
ních koled. [jp]

Svoz bioodpadu 
na Podvesné  
a Zálešné v roce 2011 
Město Zlín v roce 2008 zahájilo pilotním 
projektem svoz a zpracování biologicky roz-
ložitelného komunálního odpadu (BRKO) 
v lokalitách Podvesná a Zálešná. Po No-
vém roce bude svoz bioodpadu probíhat 
od měsíce března ve 14denních intervalech. 
V zimních měsících - leden a únor – svoz bi-
oodpadu probíhat nebude. Po zkušenostech 
z minulých let je produkce bioodpadu malá 
a z praktických i ekonomických důvodů se 
svoz nevyplatí.
V roce 2010 v lokalitách Podvesná a Záleš-
ná občané vytřídili celkem 353,45 tuny bio-
odpadu, což odpovídá 117,9 kg na jednoho 
občana na Podvesné a 121,7 kg na občana 
na Zálešné. Občané uvedených lokalit si 
na novinku ve třídění odpadu rychle zvykli 
a množství vytříděného bioodpadu se s kaž-
dým rokem na Zálešné zvyšuje.
Pracovníci Odboru životního prostředí a ze-
mědělství Magistrátu města Zlína by chtěli 
poděkovat občanům, kteří se zapojili do sbě-
ru. Velmi si cení jejich úsilí.
Město Zlín má zpracovánu studii sběru bio-
odpadu, podle které bude postupně zaveden 
sběr bioodpadu do celého města, a proto 
lze v následujících letech očekávat rozšíření 
do dalších lokalit.
Na závěr uvádíme informaci o termínech svo-
zů bioodpadu v roce 2011:

Během února obdrží občané informační letá-
ček s podrobnostmi svozu. [OŽPaZ]

Zálešná - úterý
8. 3. 22. 3. 5. 4. 19. 4. 3. 5.

17. 5. 31. 5. 14. 6. 28. 6. 12.7.

26. 7. 9. 8. 23. 8. 6. 9. 20. 9.

4. 10. 18. 10. 1. 11. 15. 11. 13. 12.

Podvesná – pondělí
14. 3. 28. 3. 11. 4. 26. 4. 9. 5.

23. 5. 6. 6. 20. 6. 4. 7. 18. 7.

1. 8. 15. 8. 29. 8. 12. 9. 26. 9.

10. 10. 24. 10. 7. 11. 21. 11. 5. 12.

Vánoční koncert 2010 / foto: MMZ

město zlín



12

město zlínměsto zlín doprava

Mapy a limity
Zimní údržba komunikací vychází ze záko-
na o pozemních komunikacích a z příslušné 
prováděcí vyhlášky. Obce mají povinnost 
zpracovat operační plán zimní údržby. To je 
základní dokument, podle kterého se orga-
nizuje zimní údržba komunikací. Operační 
plán zimní údržby schválila Rada města Zlína 
i pro naše město. Přílohou tohoto dokumen-
tu jsou dva soubory podrobných mapových 
podkladů. V nich se dá vyhledat každá ulice 
a každý chodník a podle barevného rozlišení 
jednoznačně zjistit, zdali a v jakém rozsahu se 
na nich provádí zimní údržba a také jaké limi-
ty pro zmírňování závad ve sjízdnosti a schůd-
nosti pro ně v konkrétním místě platí. 
Každý si může prohlédnout mapy operačního 
plánu zimní údržby na internetu. Dostane se 
na ně z hlavní stránky webu města Zlína www.
zlin.eu. V levém sloupci si rozklikne položku 
„mapy“. Potom je třeba kliknout na možnost 
„vše“ a nakonec si zvolit, jestli chcete vidět 
komunikace, parkoviště nebo chodníky. 

Co a v jakých časech 
udržují Technické služby
Místní komunikace
• I. pořadí důležitosti, barva zelená, limit 4 
hodiny, celkem 42 km,
• II. pořadí důležitosti, barva červená, limit 
12 hodin, celkem 16 km,
• III. pořadí důležitosti, barva modrá, limit 
48 hodin, celkem 175 km.
Chodníky
• I. pořadí důležitosti, barva zelená, limit 12 
hodin, celkem 16 km,
• II. pořadí důležitosti, barva červená, limit 
36 hodin, celkem 43 km,
• III. pořadí důležitosti, barva modrá, limit 
72 hodin, celkem 55 km,
• IV. pořadí důležitosti (ruční údržba), barva 
hnědá, bez limitu, celkem 22 km.
• Kromě toho TS Zlín udržují ještě 67 pře-
chodů pro chodce, 24 tisíc m2 veřejných 
prostranství, 16 tisíc m2 točen MHD a 260 
zastávek MHD. Pro nástupiště zastávek pla-
tí rovněž tři časové limity: I. do 12 hodin (23 
zastávek), II. do 36 hodin (108) a III. do 72 
hodin (129). [vc]

Když začne ve městě padat sníh  � � � � � � � � � � � � �

Když začne hustě sněžit a ulice se za pár 
minut promění v bílou pláň, mnozí motoris-
té i chodci se uchylují k obligátnímu žehrá-
ní: „Silničáři zaspali. Jak to, že už tu není 
sypač s radlicí a silnice není prohrnutá či 
posolená?“ Situace je však obvykle složi-
tější, a kdyby se šlo do důsledků, zpravidla 
se zjistí, že „spící“ silničáři se zcela spoleh-
livě vejdou do všech limitů, které jim pro 
zmírňování závad ve sjízdnosti a schůd-
nosti dává zákon. Podrobněji to přibližuje 
sloupec vlevo.
„Rozsah zimní údržby komunikací, chodní-
ků i ostatních ploch je nám dán objednáv-
kou města, kterou je schválený Operační 
plán zimní údržby. V jakém rozsahu si orgá-
ny města Operační plán stanoví, v takovém 
zimní údržbu zajistíme. Podle toho máme 
připravenu i nezbytnou techniku a počty 
pracovníků,“ říká ředitel Technických slu-
žeb Zlín (TSZ) František Kostelník. Cena 
za celou sezonu je paušální. TSZ dostanou 
od města za celou zimní sezonu, která trvá 
od začátku listopadu do konce března, cca 
12 milionů korun. Když je mírná zima, TSZ 
na tom mohou něco ušetřit, když je naopak 
krutá zima s častým sněžením a tvorbou 
náledí, musí TSZ doplatit zvýšené náklady 
ze svého vlastního rozpočtu.
Pro letošní zimu mají TSZ v pohotovosti 
6 velkých sypačů s radlicemi a zásobníky 
na posypový materiál i nádržemi na sol-
ný roztok, 11 malých mechanismů (pro 
chodníky a obtížněji dostupné plochy), 4 
nakladače a malotraktory. „Každým rokem 
techniku modernizujeme,“ říká ředitel TSZ. 
Letos TSZ pořídily jednu novou nástavbu 
pro velký sypač za 1,5 milionu korun a jed-
nu novou multikáru za přibližně stejnou 
cenu. Velmi se jim osvědčil i malý traktorek 
Holder za 2,2 milionu korun.
Na začátku zimy měli v TSZ také plnou halu 
posypových materiálů. Bylo to asi 1200 tun 
soli, 300 kubíků inertního posypu, přede-
vším písku, a 60 kubíků ekogritu, což je 
lehká drť z pálené hlíny, bohužel poměrně 
drahá, která se výborně osvědčila při posy-
pu chodníků. Další posyp se doplňuje pod-
le potřeby průběžně během zimy, aby byla 
ve skladu stále dostatečná zásoba. „Le-

tošní nástup zimy byl v listopadu poměrně 
náročný, na jaký jsme bývali zvyklí spíše až 
z ledna,“ poznamenal František Kostelník.
Do zimní údržby je v TSZ zapojeno asi 60 
mužů (kupodivu žádné ženy), což je při-
bližně třetina zaměstnanců. „Chlapi jsou 
zkušení, nedělají tuto práci první zimu, je 
to osvědčená sestava,“ pochvaluje si své 
kolegy hlavní dispečer zimní údržby Jiří Ba-
lajka. Dispečink zimní údržby v sídle TSZ 
v Loukách má přes zimu nepřetržitou služ-
bu. S řidiči v terénu jsou dispečeři ve spo-
jení prostřednictvím vysílaček. O každém 
vozidle například i včetně toho, jestli má 
zrovna spuštěné zařízení na posyp, je pře-
hled také prostřednictvím systému GPS. 
Výkony vozidel se zaznamenávají do dení-
ků. Na pracovišti dispečera nechybí ani po-
čítač a několik monitorů s různými systémy 
sledování a předpovědi počasí.
Odklízení sněhu v bočních ulicích města 
velmi výrazně komplikují nesprávně za-
parkované automobily. Stalo se běžným 
zvykem nedodržovat zákonné ustanovení 
o tom, že vedle parkujícího vozidla musí zů-
stat v jednosměrné ulici volný pruh o šířce 
nejméně tři metry, v obousměrné ulici dva 
takto široké volné pruhy. „Řidiči za volan-
ty sypačů jsou ve stresu, že některý z ne-
legálně parkujících automobilů nabourají 
a sami za to získají trestné body a zaplatí 
pokutu,“ postěžoval si František Kostelník. 
Přitom sypač musí mít i určitou rychlost, 
aby radlice dokázala překonat gravitaci 
a odhazovat sníh na stranu.
Silničáři nemohou být všude hned. Mecha-
nismy zimní údržby totiž nejezdí k případu 
jako hasiči nebo záchranka, ale po určitých 
trasách dlouhých mnoho kilometrů. Jejich 
projetí a občasné doplnění zásoby posypu 
zabírá čas. Zapomíná se i na to, že rovněž 

pro množství soli platí ekologické limity. 
Sypač by neměl rozptylovat při jedné jízdě 
víc než 40 gramů soli na metr čtvereční 
a celková spotřeba při jednom zásahovém 
dnu nesmí být dohromady víc než 60 g/m2. 
Jinak by si lidé na jaře mohli u silnice prá-
vem stěžovat, že jim sůl zničila zahrádku...
 Vojtěch Cekota

Dispečer TSZ Jiří Balajka / foto: Ivo Hercik

Technika pro zimní údržbu silnic / foto: Ivo Hercik



13

doprava město zlín

Silničáři opravili Mladcovskou ulici � � � � � � � � � � �

Krátce z DSZO
 ■ Automaty už berou padesátikoruny

Pracovníci Dopravní společnosti Zlín – Ot-
rokovice (DSZO) inovovali během letošního 
listopadu prodejní automaty na jízdenky, aby 
všechny přijímaly i padesátikorunové mince. 
Dosud totiž většina automatů přijímala jako 
minci nejvyšší hodnoty jen dvacetikorunu. „Re-

agujeme na připomínky řady cestujících, kteří 
požadovali zavedení možnosti platit za jízden-
ky v našich automatech i kovovou padesátiko-
runou. Jsme si vědomi toho, že jízdenku v au-
tomatu si kupuje téměř polovina cestujících, 
kteří využívají jednotlivé jízdné. Chtěli jsme 
jim vyjít vstříc. Máme zásadu, že cestující by 
měl mít možnost koupit si v automatu jízdenku 
v kteroukoli denní nebo noční dobu na všech 
frekventovanějších zastávkách,“ konstatoval 
ředitel DSZO Josef Kocháň.

 ■ Jízdní řády do mobilu přes bluepoint
První bluepoint DSZO byl spuštěn začátkem 
prosince ve Zlíně v objektu předprodejního 
místa DSZO na nároží ulic Školní a Štefáni-
kova. Jde o zařízení, prostřednictvím které-
ho si mohou cestující v blízkosti uvedeného 
předprodejního místa stáhnout do svých 
mobilních telefonů vybavených technologií 
bluetooth a podporujících provoz java apli-
kací kompletní jízdní řády MHD DSZO. Ty pak 
lze v mobilu používat kdykoli již bez připojení 
k internetu (off-line) a bez jakýchkoli poplat-
ků. Bluepoint odstraňuje nutnost stahování 
jízdních řádů do mobilů z internetu a vytváří 
podmínky pro velmi pohodlné získání jízdních 
řádů bezdrátovým přenosem. Stejnou tech-
nologii používá už řadu měsíců na několika 
místech ve Zlíně i magistrát k distribuci infor-
mačních sdělení pro turisty.

Opravený úsek Mladcovské ulice / foto: Vojtěch Cekota

Ředitelství silnic Zlínského kraje (ŘSZK) 
nechalo rekonstruovat silnici III/49016 
v Mladcovské ulici mezi Zlínem a místní 
částí Mladcová. Náklady na tuto opravu 
krajské silnice v úseku, který je dlouhý 414 
metrů, dosáhly částky 19,4 milionu ko-
run (včetně DPH). Stavba byla dokončena 
na přelomu listopadu a prosince.
Stavební práce zde začaly koncem červen-
ce 2010. Původní vozovka již byla v hava-
rijním stavu. Během opravy byla stabilizo-
vána klesající levá krajnice pomocí pilotové 
stěny o délce 154 metrů. Podél pilotové 
stěny byla zhotovena nová konstrukce vo-
zovky. Na zbývající ploše byly konstrukční 
vrstvy lokálně sanovány, celoplošně byl od-
frézován stávající povrch vozovky. Součás-
tí stavby byla rovněž přeložka veřejného 
osvětlení, kanalizace, nové dešťové vpusti. 

Šířka vozovky byla sjednocena na 6,5 me-
tru. Povrch vozovky tvoří nový živičný kobe-
rec. Nechybějí ani nová svodidla.
Během stavby vznikly proti původní smluvní 
ceně vícenáklady 232 tisíc korun. „Vznikly 
kvůli nutnosti rozsáhlejšího sanování pod-
loží silnice lomovým kamenem,“ upřesnil 
stavební dozor ŘSZK František Petrželka.
Na silnici III/49016 eviduje ŘSZK další 
úsek v havarijním stavu v lesním terénu 
mezi Mladcovou a Rackovou v délce asi 3,6 
kilometru. „Také rekonstrukci tohoto úseku 
už chystáme. Zpracovává se pro ni projekto-
vá dokumentace. Ještě bude nutné majet-
koprávní vypořádání některých pozemků. 
Oprava tohoto úseku silnice by mohla začít 
už na podzim 2011, s dokončením realiza-
ce počítáme během roku 2012,“ uvedl ředi-
tel ŘSZK Bronislav Malý. [vc]

Chodce ochrání nové semafory  � � � � � � � � � � � � � �
Vyvýšený dopravní práh, který po léta zklidňoval či brzdil dopravu ve Štefánikově ulici před 
objektem Malé scény, byl odstraněn. „Na přechodu u Malé scény v současnosti probíhá re-
konstrukce, u které dochází ke zrušení retardéru, osazení světelné signalizace i přisvícení 
přechodu pro chodce,“ uvedla Magdaléna 
Zmeškalová z Odboru dopravy a silničního 
hospodářství MMZ. Chodci si budou ovládat 
světelnou signalizaci tlačítkem. Silniční re-
tardér už byl značně opotřebený. Jeho umís-
tění ve Štefánikově ulici nebylo příliš vhodné 
zejména s ohledem na provoz trolejbusové 
linky. Neustálé najíždění a sjíždění zbytečně 
zvyšovalo opotřebení zejména kloubových 
trolejbusů a do jisté míry i snižovalo plynu-
lost a pohodu cestování v MHD. Umístění 
přechodu bylo doporučeno dopravním in-
spektorátem Policie ČR. [vc] Rekonstrukce přechodu / foto: Ivo Hercik



14

město zlín aktuálně

Správní rada Fondu 
mládeže a tělovýchovy 
města Zlína
vyhlašuje výběrové řízení
na přidělení dotací z Fondu mládeže 
a tělovýchovy města Zlína na rok 2011:
1. Akce nadregionálního - republikové-
ho významu konané v I. čtvrtletí 2011 
sportovními organizacemi.
Podmínkou přidělení dotace organi-
zacím je jejich registrace u MV ČR dle 
zákona č. 83/1990 Sb. o občanských 
sdruženích. Uzávěrka příjmu žádostí je 
19. ledna 2011.
2. Dlouhodobé projekty s tematikou 
podpory programů primární prevence 
patologických jevů u dětí a mládeže.
Grant mohou získat právnické nebo fy-
zické osoby, které provádějí danou čin-
nost minimálně půl roku a jsou známy 
výsledky této činnosti. V případě nových 
aktivit je možné podpořit takové projek-
ty, které budou nabízet originální řešení 
a budou v souladu s prioritami státní 
politiky v oblasti prevence, nebo budou 
konány na objednávku města Zlína. 
Uzávěrka příjmu žádostí je 28. ledna 
2011.
3. Krátkodobé projekty s tematikou 
podpory programů primární prevence 
patologických jevů u dětí a mládeže 
uskutečněné v I. čtvrtletí 2011.
O grant se mohou ucházet právnické 
nebo fyzické osoby, které provádějí 
danou činnost na území města Zlína. 
U těchto projektů bude posuzována ori-
ginalita, prospěšnost a objednávka sa-
motného města Zlína. Uzávěrka příjmu 
žádostí je 19. ledna 2011.
4. Činnost sportovních a mládežnic-
kých organizací na území města Zlína.
Podmínkou přidělení finančních pro-
středků organizaci je její registrace 
u MV ČR dle zákona č. 83/1990 Sb. 
o občanských sdruženích a celoroční 
práce s mládeží. Uzávěrka příjmu žá-
dostí je 11. února 2011.
Závazné formuláře žádostí a informace 
poskytuje Odbor školství, zdravotnic-
tví, mládeže a tělovýchovy Magistrátu 
města Zlína (detašované pracoviště 
Zarámí), pí Kristlová, tel. 577 630 336. 
Formuláře jsou rovněž k dispozici 
na webových stránkách města Zlína 
(www.zlin.eu) v sekci Elektronické for-
muláře Magistrátu města Zlína - Odbor 
školství, zdravotnictví, mládeže a TV.
Správní rada fondu se řídí obecnými 
pravidly pro poskytování dotací a má 
právo navrhnout předloženou žádost 
k zamítnutí.  [OŠZMaTV]

Na podzim uplynulého roku se na silnici  
č. I/49 (tř. T. Bati) v blízkosti zlínské polikli-
niky naplno rozběhly práce na výstavbě kři-
žovatky Antonínova. Realizací stavby bude 
vytvořeno plnohodnotné dopravní napojení 
průmyslového areálu SVIT, což představuje 
klíčový krok v procesu jeho postupné revi-
talizace. Zlepšené dopravní napojení ocení 
nejen podnikatelé sídlící v areálu, jejich 
zákazníci a zaměstnanci, ale i návštěvníci 
Krajského úřadu Zlínského kraje a dalších 
úřadů a institucí se sídlem v této lokalitě.
Projekt představuje vybudování nové prů-
sečné křižovatky řízené světelnou signa-
lizací. Ze severu bude napojen areál SVI-
Tu na ulici J. A. Bati, z jižní strany budou 
na křižovatku napojeny parkovací plochy 

u přilehlých kancelářských objektů v ulici 
Antonínova. Tř. T. Bati bude rozšířena o dva 
samostatné jízdní pruhy pro levé a pravé 
odbočení. Pro zajištění bezpečnosti chod-
ců budou vybudovány dělicí ostrůvky. Sou-
částí stavby jsou také dva nové zastávko-
vé pruhy pro vozidla MHD s bezbariérově 
řešenými nástupními hranami pro usnad-
nění nástupu do vozidel. V souvislosti se 
stavbou je nutné provést řadu přeložek 
technických sítí, posun chodníků a úpravy 
přilehlých ploch.
Stavební práce byly zahájeny v září roku 
2010 a jejich ukončení je naplánováno 
do konce měsíce srpna 2011. Realizátory 
projektu jsou Ředitelství silnic a dálnic ČR 
(ŘSD) a statutární město Zlín. ŘSD zajišťu-
je část prací, které bezprostředně náleží 
k silnici I/49. Město Zlín realizuje samot-
né napojení místních komunikací, přeložky 
a další vyvolané úpravy. Celkové náklady 
části stavby v režii města činí 40,5 mil. Kč. 
Hlavním partnerem při přípravě a realizaci 
projektu je Zlínský kraj, který městu poskytl 
účelovou dotaci na úhradu investičních ná-
kladů projektu ve výši 20 mil. Kč.  [red]

Dvě ocenění pro 
zdravotnickou školu
Slavnostní zasedání Svazu diabetiků ČR 
se uskutečnilo u příležitosti Mezinárodního 
dne diabetu 12. listopadu v Brožíkově síni 
Staroměstské radnice v Praze. Na tomto 
zasedání bylo předáno poděkování Střední 
zdravotnické škole a Vyšší odborné ško-
le zdravotnické Zlín za mimořádný přínos 
v péči o diabetiky.
Žáci SZŠ a VOŠZ Zlín jsou členy Klubu zdra-
vušek a již řadu let pomáhají, pod vede-
ním Alice Stašové a Lenky Salcburgerové, 
mimo jiné při akcích Svazu diabetiků Zlín.
Dalším významným dnem pro tuto školu byl 
25. listopad. U příležitosti 10. výročí Hasič-
ského záchranného sboru Zlínského kraje 
proběhl v Arcibiskupském zámku v Kromě-
říži slavnostní křest výročního almanachu 
a předání pamětních a věrnostních medai-
lí. Při této příležitosti byla udělena Pamětní 
medaile Andrei Bílkové jako výraz ocenění 
dlouhodobé spolupráce a přínosu požární 
ochraně.
Andrea Bílková založila na SZŠ a VOŠZ Zlín 
Klub Integrovaného záchranného systému. 
Klub je určen studentům oboru diplomova-
ný zdravotnický záchranář. Klub IZS spolu-
pracuje s Hasičským záchranným sborem 
Zlínského kraje a Zdravotnickou záchran-
nou službou Zlínského kraje.  [red]

Dopravní napojení areálu SVIT v realizaci  � � � � �

Proběhly zápisy vodoměrů
V posledním prosincovém týdnu proběhly 
zápisy vodoměrů v bytech a nebytových 
prostorách ve správě společnosti Správa 
domů Zlín, s. r. o.
Pokud nájemci bytů a nebytových prostor 
nebyli ve dnech zápisu přítomni a zápis se 
neuskutečnil, je jejich povinností nahlásit 
stavy vodoměrů písemně do 7. ledna 2011. 
V případě opakovaného neumožnění ode-
čtu měřidel nebo při zjištění nesrovna-
lostí v nahlášených stavech bude Správa 
domů Zlín nucena přistoupit k některým 
sankčním opatřením podle vyhlášky mi-
nisterstva pro místní rozvoj č. 372/2001 
Sb. v platném znění. Kontakt: Správa 
domů Zlín, Zarámí 428, 761 45 Zlín,  
e-mail: info@sdz.muzlin.cz. [red]

Výstavba křižovatky Antonínova / foto: Ivo Hercik

Byli jste při odečtu vodoměru doma? / foto: archiv



telefon  +420 577 21 21 12
mobil  +420 732 20 37 20
fax      +420 577 69 66 30
e-mail      info@e-mince.cz

E-MINCE numismatika
budova Kooperativy
Osvoboditelů 5301
760 01  Zlín 1



Pestrý a šťavnatý rok 2011 plný splněných přání...

DOČKAL

CENTURY 21 Dočkal
Dlouhá 515, 760 01 Zlín
tel.: 577 018 811 a 736 611 616

www.century21.cz
Každá kancelář je nezávisle vlastněna a provozována.

9 000 poboček 70 zemí světa
165 000 makléřů

•

SVĚTOVÁ JEDNIČKA V REALITÁCH

NEJLEVNĚJŠÍ NOVÉ BYTY
VE ZLÍNĚ I NA SPLÁTKY
ZA CENU PRONÁJMU!

Bez banky, hypotéky a ručení!

1+kk od 1,1 mil. nebo 4999 Kč/měs
2+kk od 1,5 mil. nebo 6999 Kč/měs
3+kk akční doprodej již od 1,89 mil.

1+kk 30 m PRO DVA LIDI?
NAVŠTIVTE VZOROVÝ BYT

2

Nové byty Nad Nivami
nad konečnou trolejbusu č. 9

Výhled na celý Zlín

Nový rok v novém!

NOVOROČNÍ SLEVA AŽ 80 tis.
ZAVOLEJTE NA: 736 611 616

I v roce 2011 Vás
provedeme cestou
k novému domovu.

The Gold Standard



www.zvonek.cz 
...téměř 1.000 nabídek nemovitostí na

Zlín, tř. T. Bati 199 (nedaleko krajské knihovny)
Tel.: 603 246 680, 577 200 100

Nový zrekonstruovaný byt v novém bytovém 
domě, 36 m2, 2. patro. Ihned k nastěhování.
Vyřídíme Vám výhodné financování.

Realitní kancelář: Agentura Novák
R

o
d

In
n

ý
 d

ů
m

Zlín - Zálešná IV

Baťovský půldomek 3+1 s příjezdem a 
velkým pozemkem v klidné lokalitě Zlín 
- Zálešná. Po kompletní rekonstrukci!

tel.: 603 246 680 2.290.000 Kč
P

ů
ld

o
m

e
k

Zlín / okres Zlín

Nový zrekonstruovaný byt v novém bytovém 
domě, 36 m2, 2. patro. Ihned k nastěhování.
Vyřídíme Vám výhodné financování.

Realitní kancelář: Agentura Novák

R
o

d
In

n
ý

 d
ů

m

3+1 Zlín - Obeciny

Byt 3+1 po celkové rekonstrukci v  
lokalitě obeciny. Byt má nová plastová 
okna, novou koupelnu, balkon. 

tel.: 603 246 680 1.499.000 Kč

B
y

t

Zlín / okres Zlín

Nový zrekonstruovaný byt v novém bytovém 
domě, 36 m2, 2. patro. Ihned k nastěhování.
Vyřídíme Vám výhodné financování.

Realitní kancelář: Agentura Novák

R
o

d
In

n
ý

 d
ů

m

Racková / okres Zlín

Rd 4+1 v centru obce, v původním udr-
žovaném stavu, plynové topení, hosp. 
budovy, zahrádka 297 m2.

tel.: 603 246 680 1.290.000 Kč

R
o

d
In

n
ý

 d
ů

m

Nový zrekonstruovaný byt v novém bytovém 
domě, 36 m2, 2. patro. Ihned k nastěhování.
Vyřídíme Vám výhodné financování.

Realitní kancelář: Agentura Novák
R

o
d

In
n

ý
 d

ů
m

Novostavba 3+kk Zlín - Vršava

Podkrovní byt 3+kk v rodinném domku  
v atraktivní lokalitě Vršava. Garáž + park. 
místo + sklep, možnost předzahrádky. 

tel.: 603 246 680 3.200.000 Kč
R

o
d

In
n

ý
 d

ů
m

Nové byty  ZlíN - koZlův Žleb
●  nové byty o velikostech 
    2+kk, 3+kk, 4+kk
●  ihned k nastěhování

velké slevy!
● 2+kk od 1.650.000 kč
● 3+kk od 2.350.000 kč 
Akce platí do 31.1.2011

Již 19 let Vám pomáháme s bydlením!

výhodNě prodáme  
či proNajmeme  

i vaši Nemovitost!

váš specialista na bydlení!

Novinka!

Novinka!

w
w
w
.v
yk
up

na
.c
z

Ví
ce

 m
ís

ta
 p

ro
 p

řír
od

u,
 v

íc
e 

pe
ně

z 
na

 d
ár

ky
.

D
ěk

uj
em

e 
PF

 2
01

1

Pe
ní

ze
 za

 v
áš

 o
dp

ad
 - 

ih
ne

d.
   

   
   

   
   

   
   

   
 V

ol
ej

te
 7

77
 7

70
 6

80
pr

ov
oz

ov
na

 a
re

ál
 S

vi
t 

Zl
ín

, M
al

ot
ov

a 
ul

ic
e 

(v
ed

le
 I

nt
er

sp
ar

u)
, m

ap
a 

a 
ce

ní
k 

na
 w

w
w

.v
yk

up
na

.c
z

V
ÝK

U
P 

KO
V

O
V

ÉH
O

 O
D

PA
D

U

C M Y C
M

M
Y

C
Y

C
M
Y K

2
0
1
0
 
O
D
K
 
v
a
n
o
c
e
.
p
d
f
 
 
 
1
 
 
 
1
2
.
1
1
.
1
0
 
 
 
1
2
:
3
9



Službu DMS zajišťuje Fórum dárců
Cena DMS je 30 Kč, „HANDICAP(?)“ Zlín obdrží 27 Kč

„HANDICAP(?)“ ZLÍN
Padělky 1367, Zlín 760 01
IČO: 46277633   č.ú.: 2531036001/5500

www.handicap.cz

PŘEPRAVA IMOBILNÍCH OSOB
OSOBNÍ ASISTENCE VOZÍČKÁŘŮM
VOLNOČASOVÉ PROGRAMY DĚTÍ A MLÁDEŽE
SPORT ZRAKOVĚ POSTIŽENÝCH

KAŽDÝ MŮŽEME POMOCI
Stačí odeslat dárcovskou SMS ve tvaru

DMS KLIKA 
           na tel. číslo 87 777

DEN OTEVRENÝCH DVERÍ
28. LEDNA 2011 OD 15 DO 18 HOD.

TEL.: 777 894 348



19

město zlínaktuálně

Kde najdete  
obchody a služby?
SHIATSU, HOMEOPATIE - PETRA 
STUCHLÍKOVÁ
Nyní nově i ve Zlíně, ve STUDIU KRÁSY, nad ka-
várnou Archa, obj. tel. 777 303 633, 
e-mail: centrumvitalio@gmail.com,
www.centrumvitalio.cz.
MALÍŘ-ZLÍN
Provádíme malířské a řemeslné práce všeho 
druhu od podlahy až po stropy. Je samozřejmos-
tí, že u nás najdete služby od A do Z. 
Tel. 777 727 237, www.malir-zlin.cz.
REKVALIFIKAČNÍ KURZ KADEŘNÍK-
KADEŘNICE
Rekvalifikační kurz kadeřník-kadeřnice, délka 
4 měsíce + certifikát, dále kurz prodlužování 
vlasů, metoda keratin, ring, délka kurzu 5 h + 
certifikát. Tel. 777 050 094, 
www.kadernictvi-matrix.blog.cz.
DETOXIKAČNÍ PORADNA PODLE 
MUDR. JONÁŠE
Trápí vás alergie, bolesti kloubů, deprese, ekzé-
my, únava, gynekologické a jiné chronické potí-
že? Právě pro vás je tady detoxikační poradna 
podle MUDr. Jonáše. 
Nová adresa: Martin Žáček, Lípa 331, 
tel. 603 358 804, www.detoxikacezlin.cz.
FITVITALITA – CENTRUM ZDRAVÉHO 
POHYBU, VÝŽIVY A HUBNUTÍ
Zdravá úprava váhy dětí i dospělých, sestavení 
individuálního cvičebního plánu a jídelníčku,
pilates, aerobic, zumba s posilováním, cvičení 
pro děti, kurzy hubnutí, měření složení těla pří-
strojem bodystat. Dům kultury, (nad Flipem), 
Gahurova 5265, tel.723 051 761, www.hubnu-
tizlin.cz, e-mail: renatamicova@hubnutizlin.cz.
JŠ LINGUA ZLÍN
Nové kurzy: týdenní intenzivní, půlroční, přípra-
va k mezinárodním zkouškám, k maturitě z an-
gličtiny/němčiny, jednodenní semináře v an-
gličtině. Zápis: leden, únor; nám. TGM 2433, 
tel. 577 222 067, 605 464 801, 775 243 320, 
e-mail: info@elingua.cz, www.elingua.cz.
MěSTSKÉ INFORMAČNÍ  
A TURISTICKÉ STŘEDISKO
Informace o ubytování, stravování, kulturních 
akcích, propagační předměty, pohlednice, pub-
likace, Magazín Zlín, prodej vstupenek na před-
stavení Filharmonie Bohuslava Martinů, inter-
net, agenda ztrát a nálezů, Czech Point. 

Padesátimetrový bazén v Městských lázních ve Zlíně / foto: archiv STEZA Zlín

Opět budou oceněni hrdinové� � � � � � � � � � � � � � � �
Od 12. ledna 2011 probíhá nominační 
období, kdy může veřejnost nominovat 
své blízké za jejich hrdinské činy na Cenu 
Salvator 2010. Po ukončení nominačního 
období budou lidé moci hlasovat pro nej-
statečnější činy v kategorii občan.
Cena Salvator 2010 – Cena hejtmana Zlín-
ského kraje se bude opět předávat v sedmi 
kategoriích, kterými jsou: hasič, zdravotník, 
policista, ostatní složky IZS, dlouhodobá 
činnost, občan, a dětská. Vše vyvrcholí 
galavečerem, kde budou předány ceny 
v šesti kategoriích. Výjimku tvoří dětská 
cena, která bude předána na Dni Salvatora  

29. dubna 2011. Cena Salvator má za se-
bou již sedm úspěšných ročníků. S myš-
lenkou udílení cen zástupcům složek IZS 
Zlínského kraje přišel v září roku 2003 
Vlastimil Taťák, který tehdy působil jako pe-
dagog na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně.
Cena Salvator je tradiční ocenění za mimo-
řádné činy z oblasti ochrany života, zdraví, 
majetku a bezpečnosti obyvatel Zlínského 
kraje. Je každoročně udělováno členům 
Integrovaného záchranného systému Zlín-
ského kraje a občanům Zlínského kraje, 
kteří své záslužné činy vykonali v průběhu 
uplynulého kalendářního roku.  [red]

Ceny plavání v městských lázních a na let-
ním koupališti Zelené ve Zlíně se od 1. led-
na 2011 zvýší. Důvodem je růst nákladů 
na provoz těchto zařízení. 
Provozovatelem obou zařízení je společ-
nost STEZA Zlín, spol. s.r.o., jejímž jedi-
ným vlastníkem je statutární město Zlín 
(SMZ). Tržby od návštěvníků zařízení ročně 
pokryjí v průměru pouze něco málo přes 
50 procent celkových nutných provozních 
nákladů. Zbytek musí STEZE každoročně 
poskytnout z rozpočtu SMZ. Od léta 2006 
až do 2010 bylo na provoz z rozpočtu SMZ 
vyčleněno celkem přes 82 milionů korun, 
to je v průměru téměř 16 a půl milionu 
korun ročně. Současně je třeba, vzhle-
dem ke stáří budov a technologií, prová-
dět rekonstrukce a modernizace provozů. 
Za posledních pět let na ně poskytlo SMZ 
ze svého rozpočtu téměř 17 milionů korun. 
Bazénový provoz je také velmi energeticky 

náročný. Například v roce 2009 tvořily ná-
klady na energie více než 26 procent cel-
kových nákladů. Ceny plavání byly zvýšené 
naposledy v roce 2008, ale od té doby 
ceny energií výrazně vzrostly (vodné o 21 
procent, stočné o 26 procent, pára o 13 
procent, elektrická energie o 15 procent). 
Ceny energií navíc vzrůstají dál. 
Po třech letech tak muselo vedení STEZY 
rozhodnout, že od 1. ledna 2011 se ceny 
plavání zvýší v průměru o zhruba 20 pro-
cent. „Chápu, že ekonomická data nezmění 
nevoli se zvýšením cen plavání v nadšení, 
přesto doufám, že tento fakt přijmete ale-
spoň s částečným pochopením,“ prohlásil 
Lubomír Matoušek, ředitel společnosti STE-
ZA Zlín. 
Aktuální ceník všech služeb společnos-
ti STEZA Zlín, který je účinný od 1. ledna 
2011, je k dispozici na internetových strán-
kách www.laznezlin.cz. [dvo]

Plavání bude v roce 2011 dražší � � � � � � � � � � � � � �



20

kultura aktuálně

Putování časem 
Zlínským krajem

Zlínské hejtmanství vydalo k desátému výročí 
prvních voleb do krajského zastupitelstva 
publikaci nazvanou Putování časem Zlínským 
krajem. Kniha na dvou stech stranách přináší 
fakta o území z hlediska jeho osídlení, krajiny, 
způsobu hospodaření, vzdělávání, zajištění 
sociální a zdravotní péče i trávení volného času. 
Publikaci autorsky připravili redaktorka Helena 
Mráčková, historik a bývalý ředitel Státního 
okresního archivu ve Zlíně Zdeněk Pokluda, 
výtvarnou stránku měl na starost malíř Josef 
Ruszelák.
„Bylo vydáno několik publikací o zajímavostech 
našeho kraje zaměřených převážně na cestovní 
ruch. Pociťoval jsem však potřebu, abychom se 
zajímali tak trochu odkud přicházíme, kdo jsme 
a kam jdeme. Proto jsem oslovil autorský tým lidí, 
kteří se po těchto stopách vydali. Desetileté výročí 
od konání prvních krajských voleb na podzim roku 
2000 pro mne bylo důvodem k realizaci záměru, 
který jsem v hlavě nosil už delší dobu, a sice 
přiblížit srozumitelným a zajímavým způsobem 
proměny území, na kterém vznikl dnešní Zlínský 
kraj,“ řekl hejtman Stanislav Mišák, který byl 
iniciátorem projektu.
Na publikaci se podílely desítky odborníků 
z krajského úřadu, z muzeí, archívů a dalších 
organizací, kteří pomohli svými radami, 
konzultacemi i shromažďováním obrazového 
materiálu. Autoři připravovali tuto knihu asi 
jeden rok. 
Slavnostní křest nové publikace pokropením 
čistou vodou jako symbolem života se uskutečnil 
na tiskové konferenci 14. prosince ve zlínském 
hotelu Moskva. [vc]

Adventní koncert v kostele na Jižních Svazích / foto: ZUŠ Jižní Svahy

Vyšla knížka o Marii Baťové  � � � � � � � � � � � � � � � � �

Když děti pomáhají  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Nadace Tomáše Bati ve Zlíně vydala knihu 
o manželce Tomáše Bati a matce Tomáše 
Bati juniora Marii. Jde o první publikaci vy-
kreslující život někdejší první dámy Zlína. 
Jejím autorem je scénárista, dramaturg 
a spisovatel Pavel Hajný. „O Tomáši Baťovi 
i o jeho synovi Tomáši Baťovi juniorovi se 
napsalo mnohé. Jen na Marii Baťovou se 
pozapomnělo. Cítili jsme to jako dluh,“ řekl 
při slavnostním představení knihy noviná-
řům 15. prosince v Baťově vile ředitel na-
dace Pavel Velev.
Autor zvolil cestu mezi fikcí a realitou. Vý-
sledkem je barvitý příběh, v němž čtenář 
sleduje Marii Baťovou od jejího narození 
ve Vídni až k jímavému konci na Bermu-
dách. Na pozadí tohoto děje lze sledovat 
i životní pouť jejího manžela Tomáše a syna 
Tomáše, ale do určité míry také historii Zlí-
na. Práce na knize trvala autorovi asi čtyři 

roky. „Netušili jsme, jak to bude kompliko-
vané,“ řekl Velev. Pamětníci totiž vymírají, 
noviny jméno Marie Baťové tehdy příliš 
nezmiňovaly, Baťova manželka ani nijak 
významně nepublikovala. Nejsložitější pak 
prý bylo zpracovat její mládí, které si nikdo 
již nepamatoval. Autorovi hodně pomohla 
publikace jejího strýce Alexandra Menšíka 
o rodu Menšíků. Cenné informace získal 
také z několikahodinových rozhovorů s nyní 
již zesnulým Tomášem Baťovou juniorem.
Pavel Hajný říká, že Marie Baťová byla 
úžasná a vždy elegantní žena a že byla 
skvělou diplomatkou s velkým srdcem pro 
potřebné. To dokresluje i fakt, že v době 
druhé světové války pomáhala lidem, kte-
ří by jinak skončili v koncentračních tábo-
rech. Marie Baťová podle něj dokázala na-
vázat kontakty s mnoha lidmi a lidé ji měli 
rádi.  [vc] 

Základní umělecká škola Zlín – Jižní Svahy 
spolu se sdružením rodičů věnuje každo-
ročně koncert pořádaný v prosinci charita-
tivním účelům. I pro adventní koncert, kte-
rý se konal v sobotu 11. prosince v kostele 
na Jižních Svazích, připravili žáci se svými 
učiteli sváteční program, v němž potěšili 
všechny příchozí krásnými hudebními výko-
ny a naladili je na strunku štědrosti. Během 
koncertu byla vyhlášena charitativní sbír-
ka, letos pro integrované centrum Sluneč-
nice ze Zlína. To provozuje jednak chráně-
né dílny a současně netradiční tréninkovou 
kavárnu pro lidi s mentálním postižením. 
A právě na vybavení kavárny poputují vy-
brané peníze.

Předvánoční atmosféru navodilo flétnové 
kvarteto, duo kytar, zpěv dívčího souboru, 
hra saxofonu doprovázená 13letým skla-
datelem Štěpánem Holíkem, valašské ko-
ledy v podání cimbálové muziky Valášek 
a vystoupení dětského školního orchestru 
vedeného učitelem Viktorem Kozánkem. 
Výjimečnost večera umocnilo na závěr 
provedení dvou částí Dětské mše Františ-
ka Staňka, v němž zazněl dětský pěvecký 
sbor, složený z žáků školy právě pro tento 
koncert.
Děti základní umělecké školy z Jižních Sva-
hů svou hrou na hudební nástroje získaly 
od posluchačů 13 067 Kč. Pomohou tak 
potřebným. [aš]



21

kultura

Krátce
 ■ Příběhy z dávných dějin země mo-

ravské
Na trhu je zbrusu nová kniha zlínského básní-
ka a spisovatele Jindřicha F. Bobáka „Příběhy 
z dávných dějin země moravské“. Po Jirásko-
vých Starých pověstech českých má nyní i Mo-
rava poutavé čtení přístupné všem lidem bez 
rozdílu věku. Knihu ilustrovala akademická 
malířka Magda Veverková Hrnčířová, rodačka 
z Rožnova pod Radhoštěm.

 ■ Slavnostní otevření sálu
Farní sbor Českobratrské církve evangelic-
ké ve Zlíně srdečně zve zlínskou veřejnost 
ke slavnostnímu otevření opraveného malého 
sálu a vstupního schodiště evangelického 
kostela ve Zlíně. Rekonstrukci malého sálu 
významně podpořilo město Zlín, generální 
opravu vstupního schodiště z Fondu kultury 
Zlínský kraj. Slavnostní otevření proběhne 
v neděli 9. ledna 2011 v 15 hodin v malém 
sále evangelického kostela ve Zlíně.

 ■ Rekonstrukce chrámu ve Štípě
První etapa rekonstrukce nejstaršího poutní-
ho místa na Zlínsku - chrámu Narození Panny 
Marie - skončila ve Zlíně-Štípě. Investice při-
šla na 11 milionů korun, z toho deseti miliony 
přispěl Zlín, jeden milion vybrala farnost. Jak 
uvedl náměstek primátorky Miroslav Kaš-
ný, další nutné opravy chrámu přijdou ještě 
na minimálně stejnou částku. Hotová je elek-
troinstalace, uvnitř kostela je nové osvětlení. 
„Dokončili jsme statiku, klempířské práce, 
opravili střechu a báně. Z velké části byla 
zrekonstruována i fasáda,“ upřesnil Kašný. 
Dokončené jsou i veškeré práce, kterými byla 
odvedena voda od kostela. Další etapa bude 
zahrnovat rekonstrukce fresek uvnitř kostela.

aktuálně

Tříkrálová sbírka 2011  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Kašpar, Melichar a Baltazar přicházejí 
i v letošním roce. Když se řekne Charita 
Česká republika, vybaví si mnozí Tříkrálo-
vou sbírku. Ta navázala na počátku nového 
tisíciletí na starou lidovou kolednickou tra-
dici a od té doby každoročně v týdnu kolem 
svátku Tří králů, který připadá na 6. ledna, 
se vydávají skupinky koledníků do ulic čes-
kých měst a obcí, aby prosili o dary - nikoliv 
pro sebe, ale ve prospěch lidí, kteří se do-
stali do těžké životní situace. 
I v lednu 2011 vyjdou do ulic Tři králové, 
aby přinášeli lidem radost a koledovali pro 
ty nejpotřebnější. V regionu Zlínsko je mů-
žete potkat ve dnech 1. - 9. ledna, ve měs-
tě Zlíně pak nejvíce králů bude v ulicích 

v sobotu 8. ledna. Obecným účelem letošní 
sbírky je pomoc rodinám a lidem v nouzi 
u nás i v zahraničí a podpora charitního 
díla. Výtěžek sbírky je tedy určen především 
na pomoc nemocným, handicapovaným, 
seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším 
jinak sociálně potřebným skupinám lidí, 
a to zejména v regionech, kde sbírka probí-
há. Část výnosu sbírky je určena na huma-
nitární pomoc do zahraničí.
Nad letošní sbírkou převzal záštitu náměs-
tek primátora města Zlína Miroslav Kašný. 
 Pavla Romaňáková,
 koordinátorka sbírky v regionu, Charita Zlín
 www.zlin.charita.cz, info@zlin.charita.cz, 

telefon: 577 224 050

Ekumenické bohoslužby
Alianční týden modliteb ve Zlíně - to jsou 
společné modlitební večery zlínských círk-
ví. Uskuteční se v evangelickém kostele 
ve Štefánikově ulici, začátek vždy v 18 hod.
Službu si v jednotlivých dnech rozdělily círk-
ve takto: 
Pondělí 10. ledna Českobratrská církev 
evangelická
Úterý 11. ledna Církev bratrská
Středa 12. ledna Církev římskokatolická
Čtvrtek 13. ledna Bratrská jednota baptistů
Pátek 14. ledna Církev československá hu-
sitská
Sobota 15. ledna Starokatolická farnost Zlín
Neděle 16. ledna Církev reformovaná
V sobotu 22. ledna v 17 hod. se uskuteční 
v kostele sv. Filipa a Jakuba společná eku-
menická bohoslužba v rámci týdne modli-
teb za jednotu křesťanů.

Pavel Škrobák

Pozvánka do Alternativy
Výstava ANIMATORÁMA 011 bude zaháje-
na 17. ledna 2011 v 18 hodin v kulturním 
institutu Alternativa ve Zlíně. Prostřednic-
tvím audiovizuální projekce a obrazové do-
kumentace nahlédnete do tvůrčí kuchyně 
ateliéru Animovaná tvorba Fakulty multi-
mediálních komunikací UTB ve Zlíně. Stu-
denti se znalostmi kuchařského manuálu 
2D a 3D digitální animace připravují a vaří 
ateliérová cvičení, realizují a smaží své se-
mestrální práce na fakultní bedně nebo 
na svém noťasu. Poznáte jejich dovednos-
ti kulinářského umění animace a jejich 
schopnosti kombinovat osvědčené přísa-
dy: přiměřené množství křehké nadsázky, 
špetky jemné absurdity a pružné drama-
tické zkratky. Studenti mohou mísit všeho-
chuť žánrů animovaného filmu do různých 
forem, a tak se občas promění tvůrčí kou-
tek v alchymistickou dílnu.  [red]

Tříkrálová sbírka / foto: archiv



22

kultura přehled akcí v lednu
kina  � � � � � � � � � � � � � � � 

 ■Multikino GOLDEN APPLE CINEMA, 
VELKÉ KINO a KINO KVěTEN

6. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DěCKA JSOU V POHODě
USA – 2010 – 106 minut – titulky – Aerofilms – komedie/drama
Hrají: Julianne Moore, Mark Ruffalo, Annette Bening, režie: Lisa 
Cholodenko

13. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NA DORAZ
USA – 2010 – 100 minut – titulky – (0) – komedie – WarnerBros.
Hrají: Robert Downey, Jr., Zach Galifianakis, Michelle Monaghan, 
Juliette Lewis a Jamie Foxx, režie: Todd Phillips

ZELENÝ SRŠEŇ (DIGITAL 3D)
USA - 2010 - (0) - titulky - Falcon - akční
Režie: Michel Gondry, hrají: Seth Rogen, Nicolas Cage, Cameron 
Diaz, Edward James Olmos, Jay Chou 

HON NA ČARODěJNICE
USA - 2010 - titulky - HCE - fantasy, dobrodružný thriller
Režie: Dominic Sena, hrají: Nicolas Cage, Ron Perlman, Stephen 
Campbell Moore, Claire Foy

20. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NEVINNOST
ČR – 2010 – (12) – Bontonfilm – drama
Hrají: Ondřej Vetchý, Zita Morávková, Aňa Geislerová, Hynek Čer-
mák, Anna Linhartová, Alena Mihulová, režie: Jan Hřebejk

GULLIVEROVY CESTY
USA – 2010 – 87 minut - český dabing – (0) – Bontonfilm – dob-
rodružná komedie
Hrají: Jack Black, Emily Blunt, Jason Segel, režie: Rob Letterman

ŽIVOT PO ŽIVOTě
USA – 2010 – 129 minut – (12) – titulky – WarnerBros. – drama
Režie: Clint Eastwood, hrají: Matt Damon

TŘI DNY KE SVOBODě
USA – 2010 – 122 minut – titulky – (12) – Bioscop – krimi/thriller/
Režie: Paul Haggis, hrají: Russell Crowe, Liam Neeson, Olivia Wilde, 
Elizabeth Banks

27. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CIZINEC
USA – 2010 – 105 minut – (0) – titulky – Falcon – drama/thriller
Hrají: Johnny Depp, Angelina Jolie, Timothy Dalton, Paul Bettany, 
režie: Florian Henckel von Donnersmarck 

NA VLÁSKU (DIGITAL 3D)
USA – 2010 – 92 minut – (0) – český dabing - Falcon – animovaná 
hudební komedie, Režie: Nathan Greno, Byron Howard 

FILMOVÝ KLUB SENIORŮ
Vybrané filmové projekce nejen pro seniorské diváky (není potřeba 
žádný průkaz ani určitý věk) se pravidelně střídají v multikině, Velkém 
kině i kině Květen. Cena projekce je 30 Kč

5. ledna v 10 a 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
JÍST, MEDITOVAT, MILOVAT
USA - 2010 - titulky - (12) - Falcon - drama
Režie: Ryan Murphy, hrají: Julia Roberts, James Franco, Billy Cru-
dup, Javier Bardem

12. ledna v 10 a 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Multikino
LEGENDA O LÉTAJÍCÍM CYPRIÁNOVI
SK/Polsko – 2010 - 108 minut - (15) – Film Europe - historický, 
drama, dobrodružný
Režie: Mariana Čengel Solčanská, hrají: Marko Igonda, Pawel Ma-
laszynski, Alexander Domogarov, Radoslav Brzobohatý

19. ledna v 10 a 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
MUZIKA
Slovensko - 2007 - 99 minut - HCE – komedie/drama
Režie: Juraj Nvota, hrají: Ľuboš Kostelný, Táňa Pauhofová, Dorota 
Nvotová, Marián Geišberg, Jan Budař, Csongor Kassai

28. ledna v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kino Květen
K(L)AMAČ SRDCÍ
Francie/Monako - 2010 – 105 minut - titulky – (0) - HCE – kome-
die/romance
Režie: Pascal Chaumeil, hrají: Vanessa Paradis, Romain Duris, Julie 
Ferrier, Francois Damiens

VELKÉ KINO - AKCE
8. ledna v 18.45 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GIACOMO PUCCINI: DÍVKA ZE ZLATÉHO ZÁPADU
přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku

 ■FILMOVÝ KLUB CHARLIE
Malá scéna ZUŠ Zlín, Zdeňka Šteflová – Benešovo nábř. 1739,  
760 01 Zlín stefl.charlie@tiscali.cz
Tel. 577 432 079, 777 019 109; www.os-atmosfera.net 

5. ledna v 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 Kč
BEZVA CHLAP
Norsko 2009, 103min., titulky, režie: Hans Petter Moland

12. ledna v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 Kč
ZVÍTěZIT
Itálie/Francie 2009, 122min., titulky, scénář a režie: Marco Bel-
locchio. Operně pojatá tragedie ženy ve stínu diktátora Mussoliniho 

PROJEKT 100
19. ledna v 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 Kč
DRUHÁ STRANA MINCE
Polsko 2009, 99min., titulky, režie: Borys Lankosz

26. ledna v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 Kč
PUŠKVOREC
Polsko 2009, 83min., titulky, scénář a režie: Andrzej Wajda

2. února v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 Kč
EROTIKON
ČSR 1929, 85min., němý film, scénář a režie: Gustav Machatý

divadla, filharmonie� � 
 ■MěSTSKÉ DIVADLO

tř. T. Bati 4091/32, www.divadlo.zlin.cz, možnost rezervací 
on-line.
e-mail:prodej@divadlo.zlin.cz, www.facebook.com/divadlo.zlin
pokladna: 577 636 207, 737 227 856, fax 577 636 300
po - pá 9 - 18 hod. a hodinu před každým představením
půjčovna kostýmů: 577 636 392, út a čt 12 - 17 hod.

VELKÝ SÁL
4. ledna v 10 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NIKOLAJ VASILJEVIČ GOGOL: ŽENITBA 
Bláznivá komedie o podivných námluvách 

5. ledna ve 14.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 16
NIKOLAJ VASILJEVIČ GOGOL: ŽENITBA 

6. ledna v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LARS VON TRIER: KDO JE TADY ŘEDITEL?
Velmi současná komedie.

7. ledna v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 4
JEFFREY HATCHER: KRÁSA NA SCÉNě
Divadlo v přímém přenosu

8. ledna v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 8 + Z3
JEAN GIRAUDOUX: ONDINA
Hra rozumu a citu o velkou lásku

10. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . host
GABRIELA PREISSOVÁ: GAZDINA ROBA
Národní divadlo Brno; pořádá Nadace Jana Pivečky

12. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 2
NIKOLAJ VASILJEVIČ GOGOL: ŽENITBA 

13. ledna v 10 a ve 14.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 14
BLANKA FIŠEROVÁ: ZACHRAŇTE POHÁDKY!
Kterak Kačenka zachránila pohádkovou říši, Slezské divadlo Opava

14. ledna v 10 a v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CARLO GOLDONI: SLUHA DVOU PÁNŮ
Filuta a smolař Truffaldino v podání Radovana Krále.

15. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 6 
JEFFREY HATCHER: KRÁSA NA SCÉNě

16. ledna ve 14.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 19
DANA PRAŽÁKOVÁ: VELKÉ TRAMPOTY 
KAŠPÁRKA A KALUPINKY
Výpravná pohádka. Divadelní společnost Julie Jurištové Praha

17. ledna v 10 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KAREL ČAPEK: VěC MAKROPULOS
Nesmrtelná detektivní komedie s Evou Daňkovou v hlavní roli

18. ledna v 10.30 a ve 14.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . sk. 12
ZDENěK BARTÁK, IVAN MISAŘ, MICHAEL 
PROSTěJOVSKÝ: POPELKA
Pohádkový muzikál v podání Těšínského divadla Český Těšín

19. ledna v 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VLASTIMIL PEŠKA: ČUČUDEJSKÉ POHÁDKY
Známé pohádky v exotickém prostředí

Vítání dětí do života
 ■ 22. října

Elen Kaňová, nar. 1. 3. 2010, Plesníkova
Michal Březina, nar. 15. 4. 2010, Příkrá
Anna Dolanská, nar. 6. 5. 2010, Slunečná
Eleonora Bosáková, nar. 6. 5. 2010, Středová
Aleš Novák, nar. 13. 5. 2010, Horní konec, 
Velíková
Dita Navláčilová, nar. 14. 5. 2010, Hluboká
Václav a Kateřina Hubíkovi, nar. 14. 5. 2010, 
Podlesí
Karolína Šimková, nar. 14. 5. 2010, Luční
Darina Žaková, nar. 14. 5. 2010, Družstevní
Adam Alexandr Olexa, nar. 14. 5. 2010, 
Ořechovka, Štípa
Adam Čížek, nar. 15. 5. 2010, Na Honech
Václav Svěrák, nar. 16. 5. 2010, Václavská
Matěj Sýkora, nar. 17. 5. 2010, Budovatelská
Natálie Kovaříková, nar. 17. 5. 2010, Okružní
Maxim Škorpík, nar. 18. 5. 2010, Na Honech
Daniel Janata, nar. 19. 5. 2010, Sokolská
Václav Dohnal, nar. 21. 5. 2010, Na Honech
Laura Zahrádková, nar. 21. 7. 2010, Zálešná
Samuel Jorda, nar. 6. 8. 2010, nám. Míru

 ■ 5. listopadu
Matyáš Gurecký, nar. 28. 4. 2010, tř. 3. května 
Robin Manďok, nar. 30. 4. 2010, Česká
Nicolette Nováková, nar. 17. 5. 2010, Slunečná
Barbora Hacajová, nar. 23. 5. 2010, Mokrá, 
Mladcová
Jakub Javořík, nar. 24. 5. 2010, U Pekárny, Štípa
Eliška Bárová, nar. 24. 5. 2010, tř. Svobody, 
Nikola Kolouchová, nar. 25. 5. 2010, Slezská
Kristýna Simerská, nar. 25. 5. 2010, Benešovo 
nábřeží
Lucie Stiborová, nar. 25. 5. 2010, Štefánikova
Jakub Balga, nar. 27. 5. 2010, Zámecká, Štípa
Nela Krčková, nar. 28. 5. 2010, Polní
Zuzana Červinková, nar. 30. 5. 2010, Příkrá
Daniela Portischová, nar. 30. 5. 2010, U Hřiště
Amálie Sladkowská, nar. 30. 5. 2010, Santražiny

 ■ 12. listopadu
Liliana Bednářová, nar. 3. 4. 2010, Benešovo 
nábřeží
Sofie Prachýlová, nar. 24. 5. 2010, Větrná
Jakub a Jan Mizerovi, nar. 21. 5. 2010, Benešovo 
nábřeží
Eliška Peterková, nar. 1. 6. 2010, Na Honech
David Ujčík, nar. 2. 6. 2010, Mostní
Adam Šidlík, nar. 4. 6. 2010, Ke Křibům
Gita Smilková, nar. 4. 6. 2010, Březovská
Dominik Brůžička, nar. 6. 6. 2010, Kotěrova
Matyáš Boog, nar. 9. 6. 2010, Štefánikova
David Moravec, nar. 7. 6. 2010, Luční
Adam Dvořák, nar. 4. 6. 2010, Příkrá
Zuzana Štětkářová, nar. 7. 6. 2010, Bří Jaroňků
Lukáš Teplinec, nar. 8. 6. 2010, K Rybníkům
Anna Silná, nar. 3. 6. 2010, Stará cesta, Štípa
Jan Kubeša, nar. 30. 5. 2010, Jetelová, Kostelec
Elen Vajdáková, nar. 1. 6. 2010, I. Veselkové 



23

kulturapřehled akcí v lednu

Sňatky
 ■ 20. listopadu

Benjamin Peter Daniels, Gabriela Vlčková 
(Loughborough, Zlín)
Ondřej Pagáč, Zuzana Vrancová (Zlín, Zlín)
Jiří Valenta, Blanka Lapčíková (Zlín, Zlín)
Matúš Džatko, Marcela Čáňová (Kašava, Zlín)

 ■ 26. listopadu
Radomír Hradil, Ludmila Měřičková (Zlín, Zlín)
Miroslav Janeček, Eva Riesová (Zlín, Zlín)
Michael Hofman, Adéla Valha Vorbová (Zlín, 
Mnichovice)

FBM v novém sídle
Slavnostní zahájení se uskuteční 14. ledna 
2011 v 19.00 koncertem Filharmonie Bohu-
slava Martinů se sólisty Davidem Lomelim, 
tenor, Mexiko a Evou Hornyakovou, soprán, 
Slovensko. Orchestr na koncertě, kde zazní 
árie Donizettiho, Verdiho, Pucciniho ad., 
bude řídit jeho šéfdirigent Stanislav Vavřínek.
Hvězdou toho koncertu je mexický tenorista 
David Lomeli, který mezi mladou generací ta-
lentovaných operních pěvců v poslední době 
výrazně upoutal pozornost krásou a znělostí 
svého hlasu. Lomeli vyhrál v roce 2006 prv-
nícenu v soutěži „Operalia“ Placida Dominga. 
Zvítězil nejen v kategorii Opera, ale i v kate-
gorii Zarzuela, což byl úspěch, který dosud 
nikdo před ním nedokázal. Na následující 
sezony má již tenorista podepsány kontrakty 
k vystoupení na jevištích berlínské Deutsche 
Oper, Santa Fe Opera, Canadian Opera Com-
pany, Houston Grand Opera, v opeře v Kolíně 
nad Rýnem a ve Frankfurtské opeře. Nedávno 
zastoupil slavného Rolanda Villazona na scé-
ně Teatro de Bellas Artes v Mexico City [red]

21. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 7
KAREL ČAPEK: VěC MAKROPULOS

22. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . host
JAKUB NVOTA: LÁSKA NARUBY
Divadlo kalich Praha

25. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 1
JEAN GIRAUDOUX: ONDINA

26. ledna v 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VLASTIMIL PEŠKA: ČUČUDEJSKÉ POHÁDKY

27. ledna v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 11
JEFFREY HATCHER: KRÁSA NA SCÉNě

28. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 5
KAREL ČAPEK: VěC MAKROPULOS

29. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . host, sk. P
ADOLF BRANALD – RADEK BALAŠ: DěDEČEK 
AUTOMOBIL
Divadelní adaptace známého románu a filmu v rytmu George Ger-
shwina. Městské divadlo Mladá Boleslav.

DÍLNA 9472
divadelní a hudební klub (od ledna 2011 nový provozovatel)

5. ledna v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50. repríza
KAREL SEMERÁD: MADAM PIAF
Život nejslavnější šansoniérky v podání Heleny Čermákové

13. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JAKUB NVOTA: SRDCE KRÁSNÉ SLIVOVICE PLNÉ!
Divadelní kabaret pro náš klub, Paříž má absinth a my slivovicu

19. ledna v 17 hod.
KAREL SEMERÁD: PO STOPÁCH CASANOVY
Tragikomická (do)hra života nejslavnějšího svůdníka

29. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KAREL SEMERÁD: MADAM PIAF

31. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KAREL SEMERÁD: PO STOPÁCH CASANOVY

STUDIO Z
7. a 15. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAUL PöRTNER: SPLAŠENÉ NŮŽKY
Komedie s detektivní zápletkou, v níž detektivem jsou i diváci

11. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TENNESSEE WILLIAMS: SKLENěNÝ ZVěŘINEC
Buranteatr Brno

19. a 31. ledna v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VASILIJ SIGAREV: RUSKÉ LOTO
Groteskní komedie… úplnej Hollywood!

20. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JOZEF KRASULA: KDYŽ UŽ ČLOVěK JEDNOU JE...
V+W na cestě vlastním životem

24. ledna v 16 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OSTRŮVEK NORMALITY V MOŘI NORMALIZACE
Divadlo ve Zlíně 70. a 80. let očima Miroslava Plešáka

27. ledna v 10 a v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVAN JUREČKA: OBěŤ
Představení se koná v Den památky obětí holocaustu, bude násle-
dovat beseda s účastnicí událostí. Divadlo Continuo Malovice

DIVADLO MANDRAGORA
Vyšší odborná škola umění, Dřevnická 1788, bývalá 6. ZŠ, Barto-
šova čtvrt, studenti (po předložení studijního průkazu) sleva 50 %

11. a 18. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 Kč
VŠECHNO JE JINAK, ČLOVěČE!
Představení je kolektivní tvorbou studentů SUŠ

12. a 19. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 Kč
MAZÁNEK
Dramatizace románu W. Gombrowicze „Ferdydurke“

MALÁ SCÉNA ZLÍN
Štefánikova 2987, Zlín, tel. 776 575 307, www.malascenazlin.cz

8. ledna v 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
VÝROČÍ
Prostoduchá taškařice o jednom manželském výročí

9. ledna v 15.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
PEJSEK A KOČIČKA TROCHU JINAK
Pohádka 

13. ledna v 19.30  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
DODO GOMBÁR: MEZI NEBEM A ŽENOU
Muž a žena ve všech polohách. 

14. ledna v 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
PODIVNÉ ODPOLEDNE DR. ZVONKA BURKEHO
Absurdní groteska o jednom podivném odpoledni, kdy je ve skříni 
více mrtvých, než by člověk čekal! 

15. ledna v 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
ODJEZDY VLAKŮ 
Hit od Petra Zelenky, režiséra filmů Knoflíkáři, Rok ďábla, Příběhy 
obyčejného šílenství a Karamazovi.

20. ledna v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
PODIVNÉ ODPOLEDNE DR. ZVONKA BURKEHO

22. a 29. ledna v 19.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
L. FUKS – KONRÁD POPEL: SPALOVAČ MRTVOL 
ANEB KABARET U LEOPARDA
Největší lstí ďábla je, když sám o sobě prohlásí, že není….

23. ledna v 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . sál Malá scéna
KRKONOŠSKÁ POHÁDKA

27. ledna v 19.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
ODJEZDY VLAKŮ

28. ledna v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . sál Malá scéna
TŘI V TOM
Stojí vám vlasy a nejen ty? Přijít můžou i ti, kterým nic nestojí. 

30. ledna v 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . sál Malá scéna
FERDA MRAVENEC

 ■ FILHARMONIE BOHUSLAVA MARTINŮ
www.filharmonie-zlin.cz, pokladna FBM: 577 005 742, e-mail: 
pokladna@filharmonie-zlin.cz
Prodejní doba: Po 14 – 17 hod., út – čt 10.30 – 17 hod. (v den 
koncertu do 20 hod.)

14. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . .Kongresové centrum Zlín
FILHARMONIE ZAHAJUJE

20. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . .Kongresové centrum Zlín
MIROSLAV ŽBIRKA A FILHARMONIE

27. ledna v 19 hod.  . . . . . . . . . . .Kongresové centrum Zlín
FANTASTICKÁ SYMFONIE

galerie � � � � � � � � � � � � � 
 ■ALTERNATIVA

Kulturní institut Zlín, Osvoboditelů 3778, tel. 577 018 162, 
604 220 473, www.zlin.eu

17. – 31. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ANIMATORÁMA 011
Výstava a projekce pedagogů a studentů ateliéru Animované tvorby 
Fakulty multimediálních komunikací Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

17. ledna v 16 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PROJEKCE KVÝSTAVě

17. ledna v 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VERNISÁŽ VÝSTAVY
Program vernisáže: projekce prací studentů – ateliérová cvičení, 
animované etudy, reklamní spoty, hudební klipy, autorské filmy, 
bakalářské a diplomové práce, obrazová dokumentace

18. ledna v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KONCERT – ZUŠ MORAVA

19. ledna v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KONCERT – ZUŠ JIŽNÍ SVAHY

 ■KRAJSKÁ GALERIE VÝTVARNÉHO 
UMěNÍ VE ZLÍNě

Dům umění, nám. T. G. Masaryka 2570, tel. 577 210 662, 
www.kgvu.zlin.cz; Út - ne 9 - 17 hod.; 
neděle vstup do výstavních prostor galerie zdarma
1. ledna bude galerie uzavřena

Do 30. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dům umění
KAREL MACHÁLEK ZLÍN

7. prosince – 30. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . zlínský zámek
KŘEHKÁ SETKÁNÍ – KREHKÉ STRETNUTIA
Prezentace studentů sklářských škol euroregionu Bílé – Biele Karpaty

stále  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ČESKÉ UMěNÍ 1. POLOVINY 20. STOLETÍ ZE 
SBÍREK KGVU VE ZLÍNě

Balga Emil
Balusková Milena
Baťová Anežka
Blažek Josef
Bobalová Anna
Brázdová Eliška
Burianová Libuše
Buričanová Anděla 
Čepelová Vlasta
Červíková Anna
Doležalová Antonie
Frydrych Vladimír
Holešinská Anežka
Hrbáček Vladimír
Chludová Eliška 
Chudárková Adolfína 
Kolář Josef
Kolaříková Ludmila
Kotrcová Jarmila
Kovářová Anežka
Krajčová Božena

Kufová Zdenka 
Lepíková Josefa
Minařík Eduard 
Mozolová Vlasta
Munzarová Marie
Musilová Jena
Nesvadba Josef
Otáhalová Jaromíra 
Příkazská Libuše
Richterová Marie
Seifried Arthur
Škrlantová Jiřina
Šustková Blažena
Toman Václav
Tůmová Zdeňka
Velecký Vladislav
Veselý Jan
Vetešníková Julie
Zedková Ludmila
Zgarba Jaromír

Jubilanti starší 90 let



24

přehled akcí v lednukultura
 ■GALERIE KABINET T.

32. budova továrního areálu Svit, Zlín
st - pá: 14 - 18 hod., www.kabinet.cz

do 21. ledna 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pavel Forman: NENÍ NÁVRATU

 ■ART&BOOKS GALLERY
12. budova bývalého areálu Svit, e-mail: info@artbooksgallery.cz, 
www.artbooksgallery.cz

20. ledna v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MONT BLANC 2010
Vernisáž výstavy fotografií a beseda na téma Mont Blanc autorů  
S. Horáka a M. Pinďáka.

 ■ART GALERIE ZLÍN
T. Bati 56, www.pavezkadesign.cz, tel.: 603 271 434
Po – st 12 – 20 hod., čt 10 – 17 hod., pá – 12 – 17 hod.

5. ledna v 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OBRAZY BEZ JMÉNA
Vernisáž – Pavel Sasín, Žiar nad Hronom; kombinované techniky

19. ledna v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DOVOLTE, PŘEDSTAVÍM SE…
Luděk Pavézka, vernisáž; kresby, reliéfy

muzeum  � � � � � � � � � � � 
 ■MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ MORAVY 
VE ZLÍNě

Soudní 1, tel. 577 004 611; fax 577 004 632, www.muzeum-zlin.cz
propagace: Hana Čubanová, tel. 577 004 626, 
e-mail: h.cubanova@muzeum-zlin.cz

V lednu z technických důvodů Muzeum JV Moravy včetně Obuvnic-
kého muzea zavřeno

KLUB PŘÁTEL VÝTVARNÉHO UMěNÍ A KNIHY
Pavla Hradilová, tel. 608 741 563

PŘEDNÁŠKOVÝ CYKLUS
11. ledna. . . . . . . Galerie Slováckého muzea Uh. Hradiště
ZIMA S JOSEFEM LADOU
Prohlídka souborné výstavy nejznámějšího českého malíře spoje-
ná s odborným výkladem PhDr. Marie Martykánové. 
Odjezd autobusu ve 12.50 hodin, Autobus. nádraží ve Zlíně, sta-
noviště č. 21.

18. ledna v 17 hod. . . . . . . . . . . . . přednáškový sál muzea
ETIOPIE II.
Druhá část přednášky RNDr. Dušana Trávníčka o přírodovědecké 
expedici do této vzdálené země.

25. ledna v 17 hod. . . . . . . . . . . . . přednáškový sál muzea
KAVÁRNIČKA - S TAJNOU ŘEČÍ ŠPERKŮ 
A KAMENŮ
Setkání se šperkařkou Blankou Kučnou

zoo zlín  � � � � � � � � � � � � 
 ■ZOO A ZÁMEK ZLÍN-LEŠNÁ

www.zoozlin.eu, Lukovská 112, Zlín 12
Denně 8.30 – 16 hod., pokladna 8.30 – 15.30 hod.
Zámek Lešná: uzavřen
Ke vstupu lze během zimního období využít pouze hlavní pokladny

31. ledna, 4. - 6. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OSLAVTE VYSVěDČENÍ V ZOO ZLÍN
Bez ohledu na studijní výsledky bude pro všechny žáky základních 
škol i studenty středních škol vstup do zoologické zahrady zdarma.

kurzy  � � � � � � � � � � � � � �  
 ■DŮM KULTURY

Tel. 577 211 184, www.dkzlin.cz, mobil do 15 hod. 724 105 834

24. - 28. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁPIS NA II. POLOLETÍ
Po-čt 13 – 17 hod., pá 13 - 15 hod.

JAZYKOVÉ KURZY
Angličtina - výuka podle učebnic New Headway

POHYBOVÉ KURZY
Tel. 723 051 761, tel. 775 966 064

 ■VÝTVARNÉ KURZY – MACHALÍNKOVÁ
tel.728 989 184, www.machalinkova-kurzy.webnode.cz
prostory VŠUP Zlín - III.et. 309

6. a 10. ledna 15 - 17.30 hod.  . .prostory VŠUP, dv. č. 309
INFORMACE A ZÁPIS NA II. POLOLETÍ

od 17. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MALÍŘSKÉ TECHNIKY PRO ZAČÁTEČNÍKY 
I POKRAČUJÍCÍ
Cena: 2 800 Kč

od 13. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KURZ KERAMIKY PRO ZAČÁTEČNÍKY 
I POKRAČUJÍCÍ
Cena 1 450 Kč

od 27. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KNIHAŘSKÝ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY 
I POKRAČUJÍCÍ
Pasparty, vazby knih aj.; vyučuje zkušený knihař, cena 1 500 Kč

 ■FITVITALITA
Centrum zdravého pohybu, výživy a hubnutí
Gahurova 5265, Zlín, www.hubnutizlin.cz, tel. 723051761, e-mail: 
renatamicova@hubnutizlin.cz

od ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CVIČENÍ SM SYSTÉM
Cvičení odstraňuje bolesti zad, přetížení velkých kloubů, podporuje 
správné držení těla

18. ledna 17.30 – 20 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KURZ HUBNUTÍ STOB
Kurz hubnutí vedený lektorkou společnosti STOB PharmDr. Renatou 
Mičovou, potrvá 3 měsíce, lekce se skládá z 1 hodiny cvičení a 1,5 
hod. teoretické části. 

17. - 19. ledna 8 - 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁPIS DO POHYBOVÝCH KURZŮ
Pilates, zumba, salsa s posilováním, rehabilitační cvičení na baló-
nech, thai-či, kondiční cvičení pro ženy, cvičení s vážením, zdravotní 
cvičení pro děti, dospělé i seniory, sebeobrana pro děti, sebeobra-
na pro ženy, klubíčko

 ■VÝUKA HRY NA BICÍ
p. Zemlák, tel. 776 191 852
Výuka hry na bicí soupravu a Djembe. I pro osoby s tělesným posti-
žením jako relaxace.

 ■PSYCHOSOMATICKÁ PŘÍPRAVA 
NA POROD A CVIČENÍ TěHOTNÝCH

Romana Gogelová, tel. 737 539 218,  
e-mail: gogelovaromana@volny.cz

 ■PŘEDPORODNÍ PŘÍPRAVA 
S PORODNÍ ASISTENTKOU 

Karla Štěpánová, tel. 728 159 417, 
e-mail: kaja.stepanova@centrum.cz

 ■KURZ PŘÍPRAVY NA TěHOTENSTVÍ, 
POROD A ŠESTINEDěLÍ

Cvičení, plavání a relaxace s dechovým cvičením
Mgr. Jana Křemenová, tel. 736 520 479, kremen@razdva.cz, 
www.janakremenova.cz

 ■KURZ ZDRAVÉHO DÝCHÁNÍ V SOLNÉ 
JESKYNI

od 6. ledna od 18 hod., Solná jeskyně Solanka, Bartošova 4393 
Naučte se správně dýchat za pomocí zobcové flétny dle metody 
prof. Václava Žilky v prostředí nasyceném minerály. Rezervace 
na tel. 724 947 466, 577 018 301, více na: www.solankazlin.cz

 ■VÝUKA AFRICKÝCH RYTMŮ
Lekce na djembe a doun-doun pro děti i dospělé.
18. budova býv. Svitu, tel. 732 622 702, www.rytmusprozivot.cz

krajská knihovna � � � � 
 ■KRAJSKÁ KNIHOVNA F. BARTOŠE

tř. Tomáše Bati 204, Zlín, P.B. 58, tel.: 577 210 018
info@kfbz.cz, www.kfbz.cz

BESEDY
19. ledna ve 13.30 hod. . . . . . . . . . sálek hudebního odd.
KDYŽ MUŽI SE SYNY ZPÍVAJÍ, ZBRANě MLČÍ
Ukázky z mezinárodního setkání mužských a chlapeckých pěvec-
kých sborů v Praze 2004. Připravil Miroslav Řezáč.

19. ledna v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . sálek hudebního odd.
NEZNÁMÁ FAKTA O OBUVI V RELIKVIÁŘI  
SV. MAURA ANEB MÁME V REPUBLICE 
SANDÁLY JANA KŘTITELE?
Přednáška doc. Petra Hlaváčka o výsledcích výzkumu obsahu relik-
viáře sv. Maura, na kterém se podíleli pracovníci FT UTB.

VÝSTAVY 
Leden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ústřední knihovna
HRAVÁ PÍSMENA – ZUŠ ZLÍN, ŠTEFÁNIKOVA

leden, únor . . . . . . . . . . . . . . Obvodní knihovna Jižní Svahy
KDYŽ JSME OSTROUHALI PASTELKY – ZUŠ ZLÍN-
JIŽNÍ SVAHY

Leden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Obvodní knihovna Díly
ZIMNÍ NÁLADA – MŠ ZLÍN, TŘ. TOMÁŠE BATI

KURZY PRO VEŘEJNOST 
(Vzdělávací centrum v přízemí Ústřední knihovny)
Přihlášky osobně v Informačním a referenčním centru knihovny 
nebo na telefonu 577 210 018, linka 126, 122, příp. na e-mailu 
ucebna@kfbz.cz . 

12., 14. a 17. ledna 10 - 12 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZAČÍNÁME PRACOVAT S POČÍTAČEM
(součásti počítače, základy systému Windows) – poplatek pro regis-
trované čtenáře 180 Kč/pro ostatní 210 Kč

19. ledna 16 – 17.30 hod.
SLUŽBY ELEKTRONICKÉHO KATALOGU KRAJSKÉ 
KNIHOVNY FRANTIŠKA BARTOŠE 
(vyhledávání dokumentů v katalogu, práce s čtenářským kontem, re-
zervace on-line) čtenářský průkaz knihovny s sebou výhodou!zdarma

25., 26. a 28. ledna 10 – 12 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JEDNODUCHÁ PRÁCE S TEXTY
(základní pojmy, práce s textovým editorem WordPad, psaní a for-
mátování jednoduchých textů) – poplatek pro registrované čtenáře 
180 Kč/pro ostatní 210 Kč

základní  
umělecké školy  � � � � �  

 ■ZUŠ ZLÍN
Štefánikova 2987, tel. 577 221 292, 577 210 008, 602 718 183
martina.hnilickova@zus.zlin.cz, www.zus.zlin.cz

3. – 31. ledna . . . . . . . . . . . . . . . Baťův mrakodrap, II. etáž
VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ VÝTVARNÉHO OBORU

11. ledna v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VERNISÁŽ

12. ledna v 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
VII. HUDEBNÍ VEČER

19. ledna v 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
VIII. HUDEBNÍ VEČER

26. ledna v 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
IX. HUDEBNÍ VEČER

Ve foyeru školy
VÝSTAVA BÝVALÝCH ŽÁKŮ ŠKOLY – ZLÍNSKÁ 
ŠKOLKA ARCHITEKTURY

 ■ZUŠ ZLÍN – MALENOVICE 
tř. Svobody 868, Malenovice tel./fax: 577 104 317, 
e-mail: zusm@zusmalenovice.cz

18. ledna v 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . .Zrcadlový sál
ŠKOLNÍ KOLO KLAVÍRNÍ SEKCE

25. ledna v 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Zrcadlový sál
ŽÁKOVSKÝ KONCERT

26. ledna
UKÁZKOVÁ HODINA VÝTVARNÉHO OBORU PRO MŠ
Ukázkové hodiny pro rodiče – Přípravné taneční výchovy 1.-3. ročník

leden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vestibul výtvarného oboru
VÝSTAVA - CESTOVÁNÍ HANZELKA A ZIKMUND

 ■ZUŠ MORAVA
Tř. T. Bati 4342, Zlín, tel. 577 018 897, 
e-mail: zusmorava@seznam.cz, www.zusmoravazlin.cz

18. ledna v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Alternativa
NOVOROČNÍ KONCERT
Účinkují žáci a učitelé ZUŠ Morava



25

přehled akcí v lednu kultura
 ■ZUŠ ZLÍN–JIŽNÍ SVAHY 

Okružní 4699, telefon: 577 143 767, 734 446 001
www.zuszlin.inext.cz, e-mail: info@zusokruzni.cz

Leden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . knihovna Jižní Svahy
KDYŽ JSME OSTROUHALI PASTELKY
Výstava výtvarného oboru

19. ledna v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Alternativa
ŽÁKOVSKÝ KONCERT

 ■ZUŠ HARMONIE
11. ledna v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sálek školy
HUDEBNÍ PODVEČER

20. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŠKOLNÍ KOLO SOUTěŽE ZUŠ VE HŘE NA KLAVÍR

25. ledna v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . obřadní síň radnice
NOVOROČNÍ KONCERT

děti a mládež  � � � � � � �  
 ■DŮM DěTÍ A MLÁDEŽE ASTRA ZLÍN

www.ddmastra.cz

DRUŽSTEVNÍ 4514

ODDěLENÍ SPOLEČENSKÝCH VěD 
A ESTETIKY
Eva Kratinohová, tel. 575 753 484, 
e-mail: e.kratinohova@ddmastra.cz

středa 17 - 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VEČERNÍ KRESBA
V kombinaci s keramikou, 800 Kč/školní rok, vhodné i jako příprava 
na střední umělecké školy.

sudé středy 14 – 15.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12. ZŠ
KOUZELNÍCI, VČELAŘSKÝ KROUŽEK

ODDěLENÍ PŘÍRODOVěDY A SPORTU
Mgr. Zuzana Kőnigová, tel. 604 258 592, 575 753 484, 
e-mail: z.konigova@ddmastra.cz

6. února v 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . hotel Moskva
ARABELIN MAŠKARNÍ PLES NEJEN PRO DěTI

Nábor do kroužků:
MIXIDANCE – pro všechny od 13 let, kteří rádi tančí (vhodné i pro 
začátečníky). Pátek 14.30 – 15.30 hod., Zumba – út 16.30-17.30, 
Fit – salsa pro ženy - pá 18 – 19 hod., Fit – salsa a hlídání dětí. 
Dopolední program pro maminky s dětmi, Laštověnka – st 16.30-
17.30 hod. Lidové písničky, zvyky, obyčeje nejen z Valašska.

jarní prázdniny
PŘÍMěSTSKÝ TÁBOR – HISTORICKÝ
Šerm a výtvarné aktivity

ODDěLENÍ ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY
Ing. Petra Jamborová, Monika Hiblerová, 776 551 952, 
774 192 105, 577 142 297, p.jamborova@ddmastra.cz, 
m.hiblerova@ddmastra.cz

Volná místa v kroužcích:
DDM Družstevní - Meteomráček, Tvoření s krtečkem, Kalanetika 
s hlídáním dětí
ZŠ Tř. Svobody 868 – Aerobic, Cestovatel, Planeta her, Veselá ang-
ličtina, Brnkám brnkám písničku
ZŠ Komenského 78 – Aerobic, Street dance, Brnkám brnkám pís-
ničku

jarní prázdniny
BOJ O PŘEŽITÍ
Jarní příměstský tábor tě naučí přežít v přírodě i ve městě. Jak se 
zachovat, když potkáš hada. Co dělat, když se ztratím či zraním? 
To vše a mnohem víc se hravou formou dozvíš na tomto táboře! Při-
hlášky na p.jamborova@ddmastra.cz.

ODDěLENÍ PŘÍRODOVěDY
Eva Kudelová, 603 301 435, e.kudelova@ddmastra.cz

5. ledna 14 – 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ - MALÁ ZOO
Pro všechny, kdo mají rádi zvířátka. Uvidíte gekončíky, ještěrkovce, 
želvy, leguány, andulky, činčily, užovky, korálovky, sklípkany, králíky, 
pískomily, osmáky aj. Vstup zdarma.

jarní prázdniny 14., 15. a 16. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝLETY, HRY, EXKURZE, ZVÍŘÁTKA, BOWLING AJ.
Ve spolupráci s 8. ZŠ Malenovice

ODDěLENÍ SPORTU A TURISTIKY
Milan Rábek, tel. 723 318 030, 577 142 299, 
e-mail: m.rabek@ddmastra.cz

18. ledna 14.30 -17.30 hod. . . . . 11. ZŠ Zlín – Malenovice
NOVOROČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE
Turnaj je určen pro dětskou veřejnost od 7 do 15 let. Ktg. mladší 
i starší, CH + D. Prezentace 14.00 – 14.30 h. Přihlášky na turnaj 
do 14. ledna telefonicky nebo e-mailem.

4. února 9 - 13 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PRÁZDNINOVÉ DOPOLEDNE NA PLAYSTATIONU 
3 – PLAYSTATION PÁRTY 
Soutěžní dopoledne na PS3, PS2, PSP a PC pro dětskou veřejnost. 
Spousta her a zábavy. Přezůvky a svačinu s sebou.

TYRŠOVO NÁBŘEŽÍ 801

ODDěLENÍ SPOLEČENSKÝCH VěD 
A ESTETIKY
Eva Kratinohová, tel. 575 753 484, e-mail: 
e.kratinohova@ddmastra.cz

jarní prázdniny

17. a 18. února 8 - 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CELODENNÍ PROGRAM
Cena 160 Kč/den vč. obědu

středa 17 - 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VEČERNÍ KRESBA
V kombinaci s keramikou 800 Kč/školní rok, vhodné i jako příprava 
na střední umělecké školy.

sudé středy 14 – 15.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12. ZŠ
KOUZELNÍCI, VČELAŘSKÝ KROUŽEK

ODDěLENÍ TECHNIKY
Eva Štěrbová, tel. 575 753 486, e-mail: e.sterbova@ddmastra.cz

10. a 17. ledna 13 - 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

4. února 8 - 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S TEBOU Mě BAVÍ SVěT
Pololetní prázdniny; 160 Kč

jarní prázdniny

14., 15. a 16. února 8 - 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CELODENNÍ PROGRAM
Cena 160 Kč/den vč. obědu

 ■CVAK
www.sikulove.cvakzlin.cz, tel. 604 300 632
Lanové centrum je v letošním roce již uzavřeno 

21. – 23. ledna. . . . . . . .táborová základna u Val. Klobouk
ZIMNÍ HRÁTKY
Cena 350 Kč

9. února ve 13 hod. .prostory základny na lanovém centru
SOUTěŽ O KRÁLE ČLOVěČE, NEZLOB SE
Účastnický poplatek 20 Kč

18. – 20. února  . . . .prostory základny na lanovém centru
ZA HUMNY JE ŽIVO
Cena 350 Kč.

 ■SALESIÁNSKÝ KLUB MLÁDEŽE
Okružní 5298, tel. 577 243 009, 
e-mail: saleklub@quick.cz, www.zlin.sdb.cz
Volný vstup: Klub pro děti 11 – 14 let út, st, čt, pá 14.30 -18 hod.
Klub pro mládež 14 – 26 let út, pá 14.30 – 18 hod,
st, čt 14.30 – 20 hod.
Rodiče s dětmi do 6 let: út a st vždy 8. 30 - 11.30 hod
Pro dospělé: nedělní kavárna, malá kopaná, sbor, cvičení pro ženy, 
volejbal, Klub Pod věží.

7. a 21. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NEALKODISKOTÉKY

8. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Sobotní akce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Mládež od 14 let – zpravidla 1. sobotu v měsíci
Děti 11 – 14 let – zpravidla 3. sobota v měsíci

22. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PLES SKM SAZOVICE

28. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DON BOSCO SHOW

 ■RODINNÝ KLUB WALDÍK
člen kruhu mateřských center s waldorfskou pedagogikou
54. budova v areálu Svitu, www.harmonicka-vychova.cz
e-mail: info@harmonicka-vychova.cz, tel. 777 879 778
ŠKOLIČKA pro děti od 2,5 do 6 let
Po - pá 8 – 12 hod, 12 – 15 hod
Program waldorfského kurikula (pečení chleba, eurytmie,malová-
ní akv. barvami,modelování ze včelího vosku, příprava jídla). Další 
služby: rodinné poradenství, přednášky o výchově dětí, výtvarné 
dílny, apod.

 ■KAMARÁD – NENUDA
Gahurova 5265, (Dům kultury), www.nenuda.eu, tel.775 966 064

12. a 14. ledna od 9.30 do 10.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . .
ZDARMA UKÁZKOVÉ DOPOLEDNÍ HODINY 
PILÁTES
Možnost hlídání dětí; nutné se přihlásit předem.

Od 17. do 19. ledna od 8 do 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁPIS DO POHYBOVÝCH KURZŮ NA II. POLOLETÍ
Zumba, rehabilitační lehátka, Pilates, kalanetika a Power Jóga, 
orient 50 +
Nově: ZUMBA Gold – vhodná pro úplné začátečníky, pro střední 
a aktivní starší generaci, maminky po porodu a lidi s nadváhou

PRO DěTI A RODIČE
Kluci, holky, pojďte si hrát, Mami, pojď si hrát, Pohádkové cvičení
Mimitělocvik - cvičení pro zdravý, psychomotorický rozvoj dítěte 
od 1 do 12 měsíců.
NOVĚ – cvičení pro děti od 1 roku do 2 let v úterý 9.45 – 10.45 hod.
PŘEDŠKOLÁČEK – pro úspěšný a snadnější přechod do světa školáka

pátky od 15.30 do 16.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SKUPINOVÉ BUBNOVÁNÍ
Šamanské bubny, tibetské misky, muzikoterapie a nově bubnování 
pro předškoláky

od ledna: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ

KURZ RÉTORIKY

KURZ PSYCHOPROFYLAXE

KURZ PRAKTICKÉ PŘÍPRAVY K PORODU 
PRO TěHOTNÉ ŽENY A JEJICH PARTNERY+ 
TěHOTENSKÉ CVIČENÍ

MINI KLUB KAMARÁDA – NENUDY SE STÁLE 
TěŠÍ NA NOVÉ KAMARÁDY.
Týdenní program je rozdělený na pohyb, barvičky, šikovné ručičky, 
samostatnost a hudbu

 ■STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
www.ostrovzl.cz, Kotěrova 4395, tel. 577 431 542, 
e-mail: svc@ostrovzl.cz
Po - pá 12.30 – 18.30 hod.
Sport, stolní hry, soutěžení, malování, hra na hudební nástroj, ta-
nec, poslech muziky, počítače aj.

WORKSHOP
Téma Drogy (ve spolupráci s o. s. Madio)

CO JE TO SÁRÍ?
Povídání o tomto netradičním oděvu i s možností vyzkoušet si jej.

rodina  � � � � � � � � � � � � � 
 ■CENTRUM PRO RODINU ZLÍN 

Regina, Divadelní 6, tel. 577 212 020, 732 376 193, 
www.cpr-zlin.cz , e-mail: cpr@cpr-zlin.cz
Rodinná poradna psychologická, poradna přirozeného plánování ro-
dičovství, přednášky pro děti a mládež, pro manžele a rodiče.
Zvyky, ochutnávka cukroví, pečený vánoční čaj 

KLUB MAMINEK ŠTÍPA
každé úterý, od 9.30 hod.; tel: 776 173 291 Domek Na Čalovém 1

KLUB MAMINEK VELÍKOVÁ
Pondělí 9 – 11 hod, budova staré školy

11. ledna v úterý od 15.30 hod. . . . . sál Centra pro rodinu
TVOŘENÍ Z FIMO HMOTY 

25. ledna v úterý od 15.30 hod. . . . . sál Centra pro rodinu
ENCAUSTICKÉ MALOVÁNÍ

út dopoledne a ve st odpoledne . . . . . Centrum pro rodinu
MOTORÁČEK
Kurz psychomotoriky pro děti od narození do 6 let, skupinky rozdě-
leny dle věku dětí. Jeden běh obsahuje 6 lekcí.



26

kultura přehled akcí v lednu
5. ledna – 30. června  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Orlovna Zlín
SEDMIKRÁSEK
Cvičení rodičů s dětmi od dvou let. Volná místa jsou v těchto kur-
zech: středa 9 – 10 hod. a 10.10 – 11.10 hod., středa odpoledne 
15.45 – 16.45 hod. a čtvrtek odpoledne 16 – 17, 17 – 18 hod.

17. ledna od 14 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . herna centra
HRAVÉ ZDRAVÉ MASÁŽE DěTÍ
Intenzivní kurz, 8 lekcí, materiál a DVD zajištěno.

4. ledna od 19.45 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Orlovna Zlín
BŘIŠNÍ TANCE PRO POKROČILÉ
Lektorka Mgr. Pavla Boudová Yildiz

17. ledna – 30. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sál centra
KURZ ANGLIČTINY
Každé pondělí 9 – 10.30 hod. angličtina pro mírně pokročilé; 
od 10.35 do 12.05 hod. angličtina pro začátečníky. 

2. února – 16. března od 18.00 hod. . Centrum pro rodinu
KURZ PRO NASTÁVAJÍCÍ RODIČE
Cyklus 6 setkání pro páry i jednotlivce. 

15. ledna od 10 hod. . . . . . . . . . rybník Argalaška Hvozdná
RYBAŘENÍ NA LEDě

30. ledna od 14.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . Zámek ve Zlíně
RODINNÝ SEŠUP

 ■DOMINO
Santražiny 4224, tel. 577 218 708, fax 577 211 809, 
mobil. 739 141 082; www.idomino.eu , e-mail: info@idomino.eu

KOMUNITNÍ CENTRUM PRO RODINU DOMINO
Komunitní centrum pro rodinu DOMINO – Mraveniště, ul. Osvobo-
ditelů 3778 (Kolektivní dům), tel. 737 675 844, 
kcr.zlin@idomino.eu
Komunitní centrum pro rodinu DOMINO – Jižní Svahy, ul. Družstev-
ní 4514 (areál MŠ), tel. 739 866 556, e-mail: kcr.zlin@idomino.eu

Všeználková miniškolka - socializace dětí od 1 roku do ko-
lektivu 
Klubíčko – motorická cvičení pro dospělé s dětmi 
Broučci – masáže a cvičení kojenců a batolat od 6. týdne věku
Žížalky – pohybová výuka pro rodiče s dětmi od 1,5 do 4 let
Džampík – sportovní klub pro rodiče s dětmi od 1,5 do 6 let
Znakování s kojenci a batolaty – určeno pro rodiče s dětmi 
od 8 měsíců
Hlídání dětí od 1 roku
Herna s programem (ST, ČT, PÁ 8.00 – 13.00 hod)

16. ledna od 15 do 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . hotel Moskva
DěTSKÁ DISKOTÉKA

leden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KCR DOMINO Mraveniště
NAROZENINOVÁ PÁRTY
Více na tel. 577 218 708.

TANEČNÍ ŠKOLA DOMINO
tel. 737 622 142
Taneční a pohybová průprava, Mix dance, Street dance, D chilli, 
Dance Group.
Zápis na 2. pololetí šk. roku 2010/2011.

DěTSKÝ KLUB DOMINO
Mraveniště, tel. 739 141 082
Správňáci, Floorbal, Keramika, Šikulka, Zobáček, Předškoláček.
Zápis na 2. pololetí šk. roku 2010/2011. 

KLUB MRAVENIŠTě 
pro děti školního věku, po - pá od 12 do 14.30 hod.

ANONYMNÍ PORADENSTVÍ
E-mail: poradna@idomino.eu
Sociální, psychologický a právní charakter

SLUŽBY
Odborná knihovna, PC učebna, internet

 ■ INTEGROVANÉ CENTRUM SLUNEČNICE
IZAP – sdružení pro integraci zdravých a postižených dětí a mládeže
II. Morýsův dům, tř. T. Bati 1276, tel. 577 019 912, 577 434 602, 
www.slunecnice.us, izap@volny.cz
NETRADIČNÍ TRÉNINKOVÁ KAVÁRNA SLUNEČNICE
Po 14 – 19 hod. a út - pá 9 -19 hod.; so, ne zavřeno – možnost 
soukromých akcí

19. ledna v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FENG-SHUI A JEHO VLIV NA TRANSFORMACI 
A VÝVOJ LIDSTVA
Přednáška Ivy Matyášové; cena 50 Kč.

od února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
STŘEDEČNÍ DÍLNIČKY PRO VEŘEJNOST

 ■BABY CLUB NEKKY

CENTRUM I 
Hradská 888, tel. 736 520 409
Plavání dětí - od 6 týdnů do 6 let
Cvičení - děti od 2 měsíců do 5 let
Poradna psychomotorického vývoje - pro rodiče s dětmi od 3 
měs. do 1 roku
Něžná náruč - kurz cvičení a manipulace s dítětem od 2 týdnů 
do 5 měs.
Masáže dětí - kurz masáží a aromaterapie pro rodiče s dětmi od 2 měs.
Miniškolička

3. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZAHÁJENÍ KURZU PÉČE O DÍTě
Pro těhotné maminky s termínem porodu v březnu.
Obj. na tel. 736 520 409.

28. ledna 9 – 10.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . budova Regina
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MINIŠKOLIČCE

CENTRUM II
Valachův žleb 5371, Jižní Svahy, tel. 736 520 494
Plavání dětí - bazén se slanou vodou 
Cvičení rodičů s dětmi 
Masáže pro těhotné, Aqua aerobic - středa a čtvrtek ve večer-
ních hodinách
Laktační poradna - každé pondělí od 14 hod.

16. a 22. ledna odpoledne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VEŘEJNÉ RODINNÉ PLAVÁNÍ PRO RODIČE 
S DěTMI
Objednávky předem na tel. 736 520 494.

 ■SARKANDER
Regina, Divadelní 6. Přihlaste se předem na e-mail: 
sarkander.akce@seznam.cz, tel. 575 570 295. Materiál je zajištěn.

7. ledna 14.30 – 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝROBA SMALTOVANÝCH ŠPERKŮ

14. ledna 14,30 - 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝROBA ŠPERKŮ A DEKORACÍ Z FIMA 
A ZVÍŘÁTEK Z PLOVOUCÍ HMOTY

28. ledna 14.30 - 17.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝROBA ŠPERKŮ Z KŘIŠTÁLOVÉ PRYSKYŘICE

 ■DěTSKÉ CENTRUM BERUŠKA
www.beruskazlin.cz/cervena, tel. 739 066 167, Ševcovská 
3350/8, Zlín
Cvičení s dětmi, cvičení pro rodiče s dětmi, angličtina pro děti, 
narozeninové párty 

ZEBRA
www.beruskazlin.cz/zebra, tel. 774 375 137, Podlesí IV/5302
- kutílek pro rodiče s dětmi od 2 do 4 let, út 9 -11 hod.
- večerní malba pro dospělé, út 18.30 – 20 hod.
- keramický kroužek pro děti i dospělé , st 17 - 18.30 hod.
- zebrované divadlo pro malé herce, pá 16.30-18 hod.
- zebrované divadlo pro dospělé, pá 18 - 19.30

DěTSKÉ CENTRUM BERUŠKA
www.beruskazlin.cz/modra, tel. 725 693 200
Podlesí IV/ 5375, Zlín
- Beruščina miniškolka – každý den 8 – 12 a 12 – 15 hod.
- hlídání dětí 
- taneční kroužek Paraplíčko od 4 let

 ■ RODINNÝ ZÁBAVNÍ PARK GALAXIE ZLÍN
sportovní areál Vršava 679, recepce tel. 571 118 980, 
rezervace narozenin a akcí 571 118 980 nebo 777 804 488, 
www.galaxiezlin.cz
1. ledna zavřeno, 2. ledna 10 – 19 hod.
Út - pá 14 - 19 hod, so, ne, svátky, prázdniny 10-19 hod.

do 2. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PRÁZDNINOVÁ GALAXIE 2V1
Celodenní vstup pro dítě, teplý oběd, pitný režim...

od 9 do 11 hod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ČTVRTEČNÍ KAVÁRNA PRO RODIČE S MALÝMI 
DěTMI
Cena 50 Kč/hod, děti do dvou let zcela zdarma

31. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VYSVěDČENÍ - PRO VŠECHNY SAMÉ JEDNIČKY 
SUPER PŘEKVAPENÍ!

agentury  � � � � � � � � � � � 
 ■ZELENÁČOVA ŠOPA - ART ZLÍN

Dlouhá 111, tel. 603 240 882, e-mail: sopa@sopa.cz, www.sopa.cz, 
www.artzlin.cz
není - li uvedeno jinak, akce začínají vždy v 19 hodin

7. ledna v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VODOPÁD
Legenda slovenské country scény – křest CD+host

8. ledna v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZHASNI
Folková poezie + host Karel Markytán

18. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
F-DUR JAZZ BAND

20. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POUTNÍCI – BLUEGRASSOVÁ LEGENDA

22. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DIVADLO PÁSOVEC A SPOL. UVÁDÍ…

27. ledna v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MOCCA MALACCO – JAZZ DO REGIONŮ

29. ledna v 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TATINEC

29. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GITANS BLANCS (CZ/SK) A HOSTÉ

30. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAVEL BOBEK + PAVLÍNA JÍŠOVÁ A PŘÁTELÉ

 ■AGENTURA SEPTEMBER
Tř. T. Bati 190, Zlín, tel./fax: 576 114 529, 
e-mail: agentura@september.cz, www.september.cz

25. ledna v 19 hod. . . . . . . . . Academia centrum UTB Zlín
NEIL SIMON: POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ 
Skvěla komedie s Petrem Nárožným a Simonou Stašovou

 ■PRAGOKONCERT
Růmy 1598, tel. 577 432 420, 777 701 590, e-mail: 
pragokoncert@pragokoncert.com, benesova@pragokoncert.com, 
www.pragokoncert.com, www.mastersofrock.cz

15. ledna ve 20 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NEGATIVE
Jedna z nejúspěšnějších a nejznámějších finských rockových kapel 
představí své páté album „Neon“.

31. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ostrava
THE AUSTRALIAN PINK FLOYD SHOW
The Greatest Hits World Tour 2011! 3D živý koncert v kinokvalitě!

senioři � � � � � � � � � � � � � 
 ■KLUB SENIORŮ PODHOŘÍ 

tel. 775 030 411, e-mail: kspodhori@seznam.cz
po - jazykové kurzy; út - cvičení, kalanetika; st - receptář, hudební od-
poledne vážné hudby - Knihovna Fr. Bartoše; čt - jazykové kurzy, cvičení, 
ruční práce; pá - nárazové akce ( výstavy, divadlo, besedy, spol. akce )

11. a 25. ledna v 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AKADEMIE
Přednáška 

5.,12.,19. a 26. ledna v 9 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
INTERNET

 ■KLUB SENIORŮ MALENOVICE 
Mlýnská ul. 
po a čt - pravidelná setkání od 13 hod. (aktuality, relaxační cviče-

ní, internet, kultura, šipky, karty, společná zábava)
po-so od 9 do 12 hod. stolní tenis
út - práce s počítačem, internet, DVD, zájmová činnost; 14 - 18 hod. 
st - karty muži od 14 hod.; čt šachy od 17 hod. 

 ■KLUB SENIORŮ U MAJÁKU 
VÝUKA NěMECKÉHO JAZYKA 
Pro mírně pokročilé; přihlášky na tel. 731 236 938
po kalanetika od 16.15 hod.;
st turistický kroužek od 9 hod., stolní tenis 
čt hlavní návštěvní den
Od 9.30 hod. – stolní tenis, šachy, počítač, od 14 hod. – besedy, pro-
mítání filmů, půjčování knih, přednášky



27

kulturapřehled akcí v lednu
 ■KLUB SENIORŮ KVÍTKOVÁ

tel. 577 437 605, st a čt 13 - 17 hod.
po pěvecký kroužek mužů od 13 hod., pěvecký kroužek žen od 14 hod. 
út angličtina 9.45 hod., taneční kroužek žen od 12.00 hod., 

petanque od 14 hod., vycházka turistického kroužku (sraz  
v 13.30 hod. na zastávce u podchodu u Svitu)

st hlavní den, přednášky, besedy, zpěv, tanec, ruština od 9 hod. 
čt kuželky nebo šipky, zpěv, beseda, taroky, šachy (od 14 hod.)
pá francouzština od 9 hod. 

12. a 26. prosince 15 - 19 hod.  . . . . . . . . . . hotel Moskva
TANEČNÍ ODPOLEDNE 

 ■KLUB SENIORŮ KUDLOV 
budova MŠ, e-mail: ks.kudlov@seznam.cz
čt hlavní návštěvní den od 15 do 17 hod. - besedy, internet, stolní 

tenis, šipky, karty, plánované akce

 ■KLUB SENIORŮ V PŘÍLUKÁCH
Každý čtvrtek 14 – 18 hod.; v 18 hod. kondiční cvičení

čtvrtky v 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KONDIČNÍ CVIČENÍ

6. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TŘÍKRÁLOVÉ BESEDOVÁNÍ S KULTURNÍ VLOŽKOU

13. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Uherské Hradiště
VÝSTAVA OBRÁZKŮ JOSEFA LADY
Odjezd vlakem z Příluk ve 12.30 hod.

20. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RUČNÍ PRÁCE, RECEPTÁŘ

27. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PROMÍTÁNÍ FILMŮ, BESEDA

 ■SEKCE UČITELŮ A ŠK. PRACOVNÍKŮ
Středy dopoledne v 9 hod.; Klub seniorů Kvítková

taneční školy� � � � � � � � 
 ■TANEČNÍ KLUB FORTUNA ZLÍN 
MANŽELŮ FELCMANOVÝCH

Výuka na: Masters of Rock Café Zlín, SKM Jižní Svahy, 
Celnice, MŠ Louky, www.tkfortuna.cz , tel. 776 771 323,
radek.felcman@tkfortuna.cz .

ZÁPIS PRO TANEČNÍ SEZONU JARO 2011 
Kurzy tance a společenské výchovy
- pro vysoké školy (začátečníci)
- pro dospělé (začátečníci i pokročilí)
Dětská taneční a pohybová průprava od 5 let – pouze kluci
Taneční a pohybová průprava se zaměřením na sportovní společen-
ský tanec
Sportovní společenský tanec od 8, 12 a 15 let – pouze kluci
Pravidelné taneční semináře s Mistry ČR
Standardní a latinskoamerické tance
Salsa a Zumba, Salsa party a Latino party.

 ■STUDIO ŠPANěLSKÉHO FLAMENKA
Sokolská ul. 557, www.studiogemini.cz, tel. 602 184 594
Nabízí otevření nového kurzu španělského flamenka pro začáteční-
ky, tancuje se sólově.

 ■ORIENTÁLNÍ TANCE JANA
www.orientalnitance.com,
tel. 737702492, email: jananor@seznam.cz
Nové taneční studio na náměstí Míru, budova pošty

od 4. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KURZ PERFECT BODY & MIND TRAINING

5. ledna v 9.30 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
UKÁZKOVÁ HODINA ORIENTÁLNÍCH TANCŮ PRO 
MAMINKY S DěTMI A TěHOTNÉ - ZDARMA

22. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LADIES SALSA S RADKEM KUBIŠEM

28. ledna v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
UKÁZKOVÁ HODINA ORIENTÁLNÍCH TANCŮ – ZDARMA

 ■CENTRUM VÝUKY ORIENTÁLNÍHO 
TANCE A ZUMBY DELILA

Lorencova 9, Budova Business Line, tel. 608 751 645, www.delila.cz 
NOVÉ KURZY ORIENTÁLNÍHO TANCE A ZUMBY 
PRO ZAČÁTEČNICE!

 ■HUDEBNě TANEČNÍ ŠKOLIČKA 
KOŤATA A SPORTOVNÍ ŠKOLIČKA 
KOCOUŘI

Tel. 607 606 928, www.kotata-zlin.cz

KOŤATA - pro děti od 3 do 8 let
Šmoulata 3 - 4 roky, taneční přípravka pro nejmenší 
Tančíme s Barbie vílou – 4 - 7 let, pohád. taneč. motivace, aerobic, 
manekýnky 
Tančíme s Jasmínou – 4 - 7 let, orientální tance a motivace, aerobic, 
dramatika
Cat – 4 - 9 let, aerobic, taneč. průprava a pohyb. skladby

SPORTOVNÍ ŠKOLIČKA KOCOUŘI
Pro chlapce i dívky 3,5 – 8 let, všestranné pohybové vyžití!
fotbalová a hokejová školička, míčové a pohybové hry, akrobacie, 
zdrav. cvičení, atletika s trenéry.

poradny � � � � � � � � � � � � 
 ■ PORADNA PRO RODINU, MANŽELSTVÍ 
A MEZILIDSKÉ VZTAHY ZLÍN

U Náhonu 5208, tel. 577 210 809, e-mail: poradna.zlin@volny.cz, 
www.poradnazlin.cz
Poskytuje bezplatné psychologické, sociální a právní poradenství, 
psychoterapii a další odborné služby manželům a partnerům, rodi-
nám i jednotlivcům, včetně dětí a mladistvých, při řešení vztahových 
problémů, krizí a jiných nepříznivých situací.

21. ledna 16.30 – 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RELAXACE PRO KAŽDÝ DEN
Skupinové setkání pro lidi, kteří se chtějí naučit relaxovat, a posílit 
tak svou psychickou vyrovnanost. 

RODINNÁ MEDIACE
Neformální metoda mimosoudního řešení konfliktů, například 
v rozvodových a porozvodových situacích, při dohodách o kontaktu 
s dětmi apod.

 ■ INTERVENČNÍ CENTRUM
U Náhonu 5208, tel. 577 018 265, 774 405 682 
e-mail: ic.zlin@seznam.cz, www.poradnazlin.cz
Poskytuje bezplatnou pomoc osobám, které jsou ohroženy domá-
cím násilím, tj. násilným chováním osoby blízké nebo osoby, která 
s nimi žije ve společném obydlí. Násilí může být nejen fyzické, ale 
i psychické, sexuální nebo ekonomické.

pozvánky � � � � � � � � � � � 
2. ledna v 15 hod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kostel Jižní Svahy
2. ledna v 17 hod.  . . . . . . . . . . . . kostel sv. Filipa a Jakuba
VÁNOČNÍ KONCERT
Mužský pěvecký sbor Archlebov

8. ledna 10 – 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KURZ METAMORFIKY
Odblokování traumat vzniklých během prenatálního období, porodu 
a početí formou reflexní terapie. 
Centrum Arkána Zlín, nám. TGM, 3. budova nad Obchodní akade-
mií, 4. patro, www.centrumarkana.cz, 
e-mail: centrumarkana@seznam.cz, tel. 777 013 096

9. ledna v 16 hod.  . . . . . . .kostel sv. Mikuláše Malenovice
KONCERT BAROKNÍ HUDBY
Smíšený pěvecký sbor Canticum Camerale v programu provede 
raně barokní díla - Missu Adama Michny z Otradovic a žalmy ital-
ského Michnova vzoru Pietra Verdiny.

9. a 23. ledna 15 - 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . Hotel Moskva
ODPOLEDNE V RYTMU
K tanci a poslechu hraje BiG Band Zlín Lubomíra Morávka

11. ledna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MUDR. PAVEL ŠÁCHA -DIAGNOZA FUNKČNÍ 
MEDICÍNY – GRAF DFM
Ing. Jindřiška Mužná, Tř. T. Bati 3672, tel. 731 127 170, e-mail: 
jindra.muzna@o2active.cz

12. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MUDR. PAVEL STUCHLÍK - ANTI-AGING PORADNA
Ing. Jindřiška Mužná, Tř. T. Bati 3672, tel. 731 127 170, e-mail: 
jindra.muzna@o2active.cz

13. ledna od 17.30 do 19.30 hod. . . . kavárna Slunečnice
DOTEK SVěTLA 
Přednáška zlínského terapeuta Martina Wicherka. Vstupné 100 Kč, 
studenti a důchodci 50 Kč.

20. ledna v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centropojekt
ROK 2011 – VZTAHY A TVOŘIVOST
Přednáška Hnutí Grálu Zlín; přednáší Adriana Teigiserová

20. ledna v 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WORKSHOP „PRÁCE S ENERGIÍ, ČAKRY 
A SAMOLÉČENÍ DUCHOVNÍM SVěTLEM“
Centrum Arkána Zlín, nám. TGM, 3. budova nad Obchodní akade-
mií, www.centrumarkana.cz, e-mail:centrumarkana@seznam.cz, 
tel. 777 013 096

20. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KAREL REIDL – DIAGNOSTIKA KARMY
Odstraňování duševních, fyzických a partnerských problémů pomo-
cí vaší karmy.
Ing. Jindřiška Mužná, Tř. T. Bati 3672, tel. 731 127 170, e-mail: 
jindra.muzna@o2active.cz

28. ledna ve 20 hod... . . . . . . . . . . . . . . zámek v Holešově
PLES GYMNÁZIA LADISLAVA JAROŠE HOLEŠOV

28., 29. a 30. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KONTAKT S VLASTNÍ DUŠÍ; SMYSL ZMěN 2012 
A DALŠÍ VÝVOJ ZEMě
Seminář známého italského lektora Silvana Paolucciho
Centrum Arkána Zlín, nám. TGM, 3. budova nad Obchodní akade-
mií, www.centrumarkana.cz, e-mail: centrumarkana@seznam.cz, 
tel. 777 013 096, 777 192 334

hvězdárna zlín  � � � � � � 
Lesní čtvrť III/5443, Zlín,
www.zas.cz, email: zas@zas.cz, tel. 732 804 937

4. ledna od 8.30 do 11.30 hod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POZOROVÁNÍ ČÁSTEČNÉHO ZATMěNÍ SLUNCE 
Měsíc zakryje 79 % slunečního kotouče (velikost zatmění v ČR).

11. a 25. ledna 17 - 21 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VEČER DESKOVÝCH HER

20. ledna v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ARGENTINA: ANDY NA KOLE ACONCAGUA - 
ROZHLEDNA JIŽNÍ POLOKOULE
Cestopisná přednáška CK Kudrna.

24. ledna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NEBE NAD ZLÍNEM 3 - LEDEN, ÚNOR

do 20. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŠTKANÍ
Umělecké setkání Štkaní představuje na této výstavě soubor obra-
zů, který vznikl na letošním třetím ročníku v Mikulově.

pátky v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KROUŽKY MLADÝCH ASTRONOMŮ

po, st, pá 19 – 21 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POZOROVÁNÍ PRO VEŘEJNOST
Za příznivého počasí

nadace   � � � � � � � � � � � � 
 ■NADACE TOMÁŠE BATI 

Tel. 577 219 083, e-mail: jitka@batova-vila.cz

ODPOLEDNÍ POČÍTAČOVÉ KURZY PRO 
ZAČÁTEČNÍKY
Obsluha PC, základy Windows, MS Office

ODPOLEDNÍ POČÍTAČOVÉ KURZY PRO MÍRNě 
POKROČILÉ
Outlook, PowerPoint, nadstandardní využití Wordu, Excelu 

1. února v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Baťova vila
LÁSKA PROCHÁZÍ ŽALUDKEM (ČÍNSKÁ KUCHYNě)
Třetí přednáška paní Feng Yun Song z cyklu „Mystika staré Číny“
Cena 100 Kč

 ■CHARITA ZLÍN
Burešov 4886, Zlín, tel. 577 224 050, e-mail: info@zlin.charita.cz, 
www.zlin.charita.cz 

1. – 9. ledna
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

6. ledna v 16 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . nám. Míru
TŘÍKRÁLOVÉ KOLEDOVÁNÍ SE SPOLEČNÝM 
SFOUKNUTÍM OSVěTLENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

8. ledna v 8.30 hod.. . . . před kostelem na Jižních Svazích
TŘÍKRÁLOVÁ KOLEDA S MORAVSKOU ZABÍJAČKOU



28

přehled akcí v lednusport
sport pro zdraví  � � � � � 
VEŘEJNÉ VÍKENDOVÉ PLAVÁNÍ PRO RODIČE 
S DěTMI
Baby club NEKKY II (slaný bazén) - Jižní Svahy, Valachův Žleb 5371 
Objednávky předem na tel. 736 520 494.

BABY CLUB NEKKY I - Hradská 888, budova městských lázní 
Je potřeba se předem objednat na tel. 736 520 409.

 ■PILATES GYM
Anna Petrášová, Kvitková,nad bowlingem B6, tel. 604 785 025

po- čt v 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
po, st v 9 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PILATES PRO POKROČILÉ

út v 18.45 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PILATES PRO MUŽE

čt v 16.16 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TANEČKY A CVIČENÍ DěTÍ 3 - 5 LET

 ■PILATES
www.hurarova.tym.cz, tel. 725 385 046 
Přijímáme přihlášky do kurzů Pilates pro začátečníky. Pondělí 17. 
ZŠ, úterý Orlovna, pátek Benešovo nábřeží.

od 13. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Orlovna Zlín
CVIČENÍ KE SNÍŽENÍ HMOTNOSTI
Kurz bude probíhat každý čtvŕtek od 16.45 do 17.45, vede lektorka 
společnosti STOB MUDr. Helena Andelová; www.volny.cz/joand/
stobindex, h.andelova@seznam.cz, tel. 604 966 092

 ■AEROBIK JANA
www.aerobikjana.cz, tel. 776 184 959.

po 18 – 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Orel, Štefánikova ul.
POHYB V RYTMU KRÁSNÉ LATINSKÉ HUDBY
Nově pro děvčata – ZUMBA; cvičí Jana st.

po, st 18 – 19 hod.  . . . . . . . . .11. ZŠ Malenovice - sídliště
út, čt 19 – 20 hod. . . . . . . . . . . . . . . 9. ZŠ Štefánikova Zlín
AEROBIK MIX (CVIČÍ JANA ML.)

po 19-20 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Orel, Štefánikova
st 18-19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Orel, Štefánikova
PILATES OREL - ŠTEFÁNIKOVA

út 18.15 - 19.15 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . Orel, Štefánikova
CVIČENÍ NA VELKÝCH MÍČÍCH

čt 18-19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .MATY centrum, Růmy
PILATES

od února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KURZY PILATES I
Nové kurzy pilates - www.aerobic-zlin.cz , tel. 721 760 136

 ■ZUMBA FITNESS
Intenzivní kurzy pro pokročilé, pravidelné kurzy pro středně pokro-
čilé. Novinka - technika zumby (vhodné pro záčatečnice), zumba 
gold (pro dámy středního věku)
tel. 608 751 645, www.zumbafit.eu. 

4. - 6. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Spytihněv
ZUMBA VÍKEND
tel. 608 751 645, www.zumbafit.eu.

st v 17 hod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .tělocvična ZŠ Štípa
čt v 18.30 hod. . . . . . Středisko kurzů Benešovo nábř. Zlín
po v 18.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . .Centrum Arkána, T.G.M.
POWERJOGA, CVIČENÍ PRO HARMONII TěLA, 
DUŠE I MYSLI. 
tel. 605 527 605 

 ■LYŽOVÁNÍ
LYŽAŘSKÝ SVAH VE ZLÍNĚ
Po - pá 9 - 19 hod.; víkendy a svátky 8.30 - 19 hod.
Možnost pronájmu svahu pro večerní lyžování od 19 hod.;
tel. 721 145 802, www.svahzlin.cz

 ■TURISTIKA
KČT ZLÍN
St. Chadim ml. tel. 604 874 333, St. Chadim st. tel. 606 507 871, 
J. Tomáš tel. 737 005 174, R. Křižák tel. 721 600 804.

1. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZA NOVOROČNÍM ČTYŘLÍSTKEM NA TL. HORU
19. ročník zahájení nového turistického roku, trasy libovolné, kont-
rola na vrcholu v budově u vysílače od 14 do 16 hod.

5. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KOLEM NOVÉ DÁLNICE
5 km, odjezd do Tlumačova vlakem ze Zlína-střed v 7.20 hod.

12. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HALENKOVICE - BAŤOV
9 km, odjezd vlakem do Spytihněvi ze Zlín-střed v 7.45 hod.

15. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BRNO - REGIONTOUR, GO 2011
Návštěva veletrhu cestovního ruchu, vycházka na Kamenný vrch. 
Odjezd do Brna vlakem přes Přerov ze Zlína v 5.51. 

19. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VINARY - PŘEROV
10 km, odjezd do Prosenic vlakem ze Zlína střed v 6.51 hod.

22. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PUTOVÁNÍ OKOLÍM BŘESTECKÉ SKÁLY
9, 14 km, zabíjačkové hody a živá kapela, odjezd vlakem do Starého 
Města ze Zlína v 7.45 hod., dál do Břestku autobusem. 

26. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KRÁLŮV STŮL - MODRÁ
9 km, odjezd vlakem do Starého Města ze Zlín-střed v 7.45 hod., 
jízdenka zpáteční, dál do Salaše autobusem.

 ■MěSTSKÉ LÁZNě 
STEZA ZLÍN, Hradská 888, Zlín, tel. 577 599 911, 
fax: 577 599 915, e-mail: info@laznezlin.cz, www.laznezlin.cz

50M KRYTÝ BAZÉN
po-pá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 - 21 hod.
so  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9 – 20 hod.
ne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9 – 20 hod.

Výjimky: 
1. ledna zavřeno
3. ledna 6 - 11/17 – 21 hod.

DěTSKÝ BAZÉN PRO DěTI DO 10 LET
po  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14 – 20 hod.
út  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14 - 16.30/18 – 20 hod.
st  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14 – 15 hod.
čt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.30 - 17/17.45 – 20 hod.
pá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.30 - 17/17.45 – 20 hod.
so  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10 – 19 hod.
ne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9 – 19 hod.

Výjimky: 
1. ledna zavřeno
3. ledna otevřeno 17 – 20 hod.

sportovní pozvánky  � � 
 ■BASKETBAL

Městská sportovní hala Zelené, Bartošova čtvrť. www.skbzlin.cz

5. ledna v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I. liga mužů
PROTON ZLÍN – LIONS JINDŘICHŮV HRADEC

8. ledna v 16 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . liga juniorů
PROTON U18 ZLÍN – BC NOVÝ JIČÍN

9. ledna v 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . liga juniorů
PROTON U18 ZLÍN – VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ

16. ledna v 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I. liga mužů
PROTON ZLÍN – SOKOL PRAŽSKÝ, I. LIGA MUŽŮ

30. ledna ve 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I. liga mužů
PROTON ZLÍN – BA SPARTA

 ■HOKEJ
Začátky v 17.30 hod., so, ne v 17 hod.

4. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZLÍN – K. VARY

9. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZLÍN – PLZEŇ 

18. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZLÍN – KLADNO

23. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZLÍN – M. BOLESLAV

1. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZLÍN – SPARTA 

Krátce
AEROBIK KLUB ZLÍN
Benešovo nábř. 1739
Tel. 577 432 079, 608 751 612, www.aerobikklubzlin.cz
e-mail: aerobikklubzlin@seznam.cz

leden 15 – 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁPIS DO POHYBOVÝCH KURZŮ
Pohybová výchova od 4 let, základní kurzy aerobiku od 8 let, 
středně pokročilí, závodní přípravky od 4 let, základní kurzy 
hip hopu 10 - 16 let, hip hop pro pokročilé, nové začátečnické 
kurzy – přípravka soutěžního aerobiku, Zumbička – taneční 
aerobik
NOVINKA ROPE SKIPPING 10 - 14 LET 
Vydáváme přihlášky do nových začátečnických kurzů Pilates.

22. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZLÍNSKÝ POHÁREK
Individuální soutěž pro začátečníky a středně pokročilé.

13. – 18. února  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Horní Bečva
JARNÍ PRÁZDNINY V BESKYDECH
Relax pobyt pro děti i dospělé v hotelu s bazénem u sjezdovek. 
Pro děti pobyt s výukou lyžování a koupáním nebo s celoden-
ním programem pro nelyžaře. Sauna, masáže, koupele, tělo-
cvična, nedaleko solná jeskyně. Cena děti: 2 790 Kč, dospělí 
2 990 Kč.
Karamela, tel. 577 220 858, 737 987 487, 
www.karamela.info

13.- 18. února  . . . . . . . . . . . . . Karlov pod Pradědem
JARNÍ PRÁZDNINY PRO RODINY S DěTMI 
S VÝUKOU LYŽOVÁNÍ
tel. 603 187 124, 603 552 628, 577 223 355, 
e-mail:ivakusbachova@seznam.cz

13. - 18. února . . . . . . . . . . . . . Karlov pod Pradědem
ZIMNÍ TÁBOR PRO DěTI
Sluníčko, volný čas dětí a mládeže, zve děti 6 - 17 let na lyže 
nebo snowboard o jarních prázdninách. Cena 2 690 Kč
tel. 603 187 124, 603 552 628, 577 223 355
www.slunicko.unas.cz, e-mail: ivakusbachova@seznam.cz

VÝUKA JÍZDY NA KONI
Vyjížďky do přírody, dětský jezdecký kroužek.
tel. 737 157 733, www.jss-zlin.ic.cz, 
e-mail: holubarovazuzana@seznam.cz

13. – 18. února 2011 . . Hotel Petr Bezruč v Beskydech
DěTSKÁ REKREACE
Rekreace pro děti 6 - 17 let s možností výuky lyžování a snow-
boardingu. V hotelu je bazén s mořskou vodou, solná jeskyně, 
bowling, tělocvična, kulečník a stolní tenis. Zasněžované sjez-
dovky jsou přímo naproti hotelu. Cena 2 990 Kč.
BODY CLUB, Zálešná IV/2964, Zlín, tel. 577 214 413, 
606 225 839, www.bodyclub.cz

8., 15. a 22. ledna a 5. a 26. února . . . . . . . . . . . . . . .
VÝUKA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU 
pro děti již od 5 let 
Mgr. Iva Kusbachová a Marcel Huňka, 577 223 355, 
603 187 124, 603 552 628, e-mail: info@sport-servis.eu, 
www.sport-servis.eu

Leden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TENŠIN DÓDŽÓ – BOJOVÁ UMěNÍ
Nábor pro dospělé a mládež od 15 let.
tel. 608 953743, www.tenshin.cz



Už žádné vlhké stropy a neúnosné sálající horko v létě.
FATRAROOF THERMO je střešní izolační systém založený na kvalitní 
hydroizolační fólii FATRAFOL (nahrazuje asfaltové pásy) a optimální 
vrstvě tepelné izolace (polystyren / minerální vata). Tato skladba 
zaručuje příjemné tepelné prostředí, trvanlivou hydroizolaci a navíc

i možnost získání dotace Zelená úsporám.

Střechy s dotací

Vhodné pro rekonstrukce i nové střechy

VOLEJTE ZDARMA: 800 186 535
WWW.FATRAFOL.CZ

Fatra, a.s. přichází s novinkou 
MODERNÍ HYDROIZOLACE A ZATEPLENÍ
PLOCHÝCH STŘECH SYSTÉMEM FATRAROOF THERMO.

VÝHODY STŘECHY OD FATRY:
• 10 let záruka, rychlý a jednoduchý servis

• Nárok na dotaci Zelená úsporám
• Realizace do 2 dní

• Minimální zatížení zdiva domu
• Střecha je pochozí, lze upravit i jako terasu 

• Možnost různých barev střechy



30

město zlín

Příští číslo
 ■ Rubrika Jak nás vidí odjinud 

Jednou z novinek, s kterou se budete na strán-
kách magazínu setkávat již od příštího čísla, 
bude rubrika Jak nás vidí odjinud. Vzhledem 
k tomu, že jedním z naprosto klíčových pro-
blémů, jejichž řešení leží nejenom na bedrech 
představitelů města, je nalezení koncepce 
dalšího směřování tváře Zlína, stojí za to na-
startovat na tato téma debatu. Proto se mu 
budeme na stránkách magazínu intenzivně 
věnovat. Na následujících řádcích vybíráme 
pasáže z textu významného teoretika archi-
tektury Jürgena E. Siebecka.
„V budovách a plánech Jana Kotěry, Františka 
L. Gahury a Vladimíra Karfíka, mám-li zmínit 
jen ta nejdůležitější jména, se skrývá archi-
tektonické dědictví, které sice neodpovídá 
na první pohled obvyklým ideálům krásy, ale 
přesto bylo směrné a rozhodující a ještě dnes 
je jedinečné. Platí to jak pro průmyslovou 
architekturu a stavby sociálních a kulturních 
zařízení, tak pro uzavřená sídliště tohoto 
urbanistického organismu sledujícího myš-
lenku zahradního města,“ popisuje výchozí 
stav Siebeck. Zároveň přidává základní popis 
toho, jak dále postupovat: „Zachování města 
omezené čistě na konzervaci budov a charak-
teristických rysů města by sice dostačovalo 
požadavkům na ochranu kulturních památek, 
ale v žádném případě by nevyhovělo inovační-
mu a tvůrčímu duchu osobností z doby zalo-
žení a prvního rozkvětu města. Proto by měl 
být podle mého soudu vypracován základní 
celkový koncept dalšího využití budov a ploch 
a také koncept budoucího zamýšleného urba-
nistického rozvoje. Do zapracování konceptu 
by měly být zapojeny všechny podílející se 
instituce a organizace, jako jsou městská 
správa, hospodářství a místní podniky, kultur-
ní a sociální zařízení a rovněž zainteresováni 
zástupci občanů.“
A na závěr přidává jedno varování: „Jen 
v partnerství může vzniknout únosná a reálná 
strategie rozvoje. Rivalita a nadměrná touha 
po prestiži nebo dokonce spory o kompeten-
ce jednotlivých zájmových skupin by zde byly 
nejen překážkou, ale dokonce by zpochybnily 
úspěch celého projektu.“  [red]

na závěr

Ve Zlínské výzvě určené občanům se před 
časem zavázaly strany, které pak vyhrály 
volby, k podpoře demokracie, k otevřené 
politice, spolupráci s občanským sektorem 
a k boji proti korupci. První kroky, zdá se, 
nové vedení radnice již činí. Zasedání zastu-
pitelstva je opět zaznamenáváno televizí. 
Občané mohou sledovat jednotlivá vystou-
pení zastupitelů. To je čin posilující demo-
kracii a dává možnost všem více se podílet 
na životě města.
Rada města připravuje nová pravidla výbě-
rových řízení. Daleko průhlednější. Některé 
změny již byly provedeny. Určitě budeme 
tato důležitá rozhodnutí pečlivě sledovat. 
Radní se chystají k revizi finančních nákla-
dů v různých společnostech hospodařících 
s majetkem města. Oprávněně se domní-
vám, že všelijaká představenstva a dozorčí 
rady jsou v naší zemi často pouze politic-
kými trafikami přidělovanými za politickou 
loajalitu, mnohdy lidem bez špetky odbor-
nosti. Výsledkem takové revize by mělo být 
výrazné snížení nákladů. Očekáváme opět 
zásadní proměnu.
Zjednodušení a snížení administrativy, úřad 
pokud možno co nejméně obtěžující obča-
ny, to jsou další postupné cíle vedení magis-
trátu. Vše jsou to opatření, která naznačují, 
že nová koalice skutečně chce splnit to, co 
občanům před volbami slíbila.
Dalším důležitým krokem správným smě-
rem je i změna obsahové náplně Magazínu 
Zlín. V minulých obdobích tomu bylo tak, že 
redakční radu časopisu tvořili v převážné 
většině radní města. Obsah byl určován je-
jich vůlí a spoluvydavatel byl jenom jakousi 
převodní pákou jejich nápadů. Výjimku tvo-
řily pouze informativní rubriky připravované 
úředníky magistrátu. Byl to vlastně zpravo-
daj radních města Zlína. Tento poddanský 
stav bychom chtěli změnit. Nový zpravodaj 
chce být měsíčníkem občanů města, který 
se bude zabývat jejich problémy. Časopis zr-
cadlící pestrý život Zlína.
Zpravodaj nemůže být zneužíván k politické 
propagandě vedení města. Naopak kritický 
přístup a kontrola zastupitelů ze strany ob-

čanů patří přece k politické kultuře. Nebylo 
tomu tak vždy ve Zlíně. To ale neznamená, 
že každý dobrý čin magistrátu či samosprávy 
nebude objektivně zaznamenán a vyhodno-
cen. Radní a zastupitelé mohou o své práci 
v Magazínu občany informovat a dostanou 
k tomu dostatečný prostor.
Proto dochází nyní k zásadní změně. Tou je 
především větší objektivita a vysoká míra 
nezávislosti. Hlavní směr obsahové náplně 
bude určovat nová redakční rada časopisu. 
Převahu v ní mají respektovaní odborníci 
i zkušení praktici v oblasti medií. Jsou to 
Ivan Bergman, architekt, nositel Ceny města 
Zlína, Blanka Kovandová, novinářka, Marcel 
Sladkowski, historik a publicista, Pavel Sto-
jar, novinář, Marek Turňa, nakladatel, David 
Valůšek, historik, ředitel archivu. Za radu 
města byli schváleni Alena Zubalíková, Mi-
roslav Kašný a Karel Markytán.
Z uvedeného složení redakční rady vyplývá, 
že Magazín nemůže být účelově zpolitizo-
ván, jmenovaní jsou zárukou nestrannosti. 
Nabídneme prostor i pro názory menšino-
vé, alternativní, budeme naslouchat i hlasu 
opozice. Diskuze je přece základem demo-
kracie. I názory okrajových či místních částí 
města najdou v Magazínu významné místo. 
Některé další nové rubriky budou, doufám, 
čtivější a zajímavější. Hodláme spolupraco-
vat s širším okruhem pracovníků z oblasti 
kultury, oslovíme publicisty, novináře, do-
pisovatele, kronikáře, zajímavé osobnosti 
města. V rubrice „Zveme vás“ připravíme 
nabídku, kam za kulturou, sportem, po-
znáním a společenským děním ve městě. 
Samozřejmě běžný servis zlínského magis-
trátu bude i nadále součástí měsíčníku. Tak-
to koncipovaný magazín najdete ve svých 
schránkách již od následujícího čísla. Těší-
me se na součinnost s vámi.
Každý čin směřující k posílení občanské 
společnosti a demokracie hodláme podpo-
rovat. Chceme se přiblížit k ideálu, kdy by 
kterýkoliv náš občan mohl říci: „Zlín, to jsem 
také já.“

Jiří Severin, 
předseda redakční rady Magazínu Zlín

Příště už nový Magazín Zlín  � � � � � � � � � � � � � � � � �



0

5

25

75

95

100

leden_2011_magazin zlin_92x136mm

17. prosince 2010 9:32:55

Samohýl auto a. s.
www.peugeot.zlin.cz

Peugeot 207
za ujetou cenu 199 900 Kč

Navíc při využití financování PSA Finance dostanete povinné ručení 
na celý rok a zimní pneu zdarma!

Spotřeba (l/100 km) a emise (g CO2/km) pro model 207 3dv. URBAN 1.4 75 k MAN 5: městský provoz: 8,6/201, mimoměstský provoz: 4,9/115, kombinovaný 
provoz: 6,3/145. Foto je pouze ilustrativní. Nabídka platí do 31. prosince 2010. 

XXXXXX, spol. s r. o., KONCESIONÁŘ PEUGEOT
xxxxxx 653, 393 09  Tábor, tel.: xxxxxxxxx – www.xxxxxx.cz

PEUGEOT FINANCE

207PEUGEOT

Dárek pro celou roDinu
k vozům zimní pneu zDarma 

+ havarijní pojištění za 1 kč

cena vozu 
od 199 000 kč

PROVOZOVNA „ZLATÉ JABLKO“
DENNĚ 900 - 2100, tel. 571 817 347, 777 021 700
Aktuální kurzy PO - PÁ do 1700, tel. 577 212 359

NÁKUP A PRODEJ

Nejvýhodnější 
 smluvní kurzy



Výhodné podmínky
nízký úrok  I  žádné poplatky  I  žádné skryté náklady

Jednoduchá smlouva
jednoduchý text smlouvy  I  žádné směnky

žádná rozhodčí doložka

Jednoduché čerpání
prostředky na libovolný účel  I  bez doložení příjmů 

neprokazujete použití  I  vstřícné projednání úvěru

Jednoduché splácení
platíte jen úrok  I  jistinu splácíte podle Vašich možností

Příklad úvěru Dobrý klient
Celková výše úvěru: 300 000 Kč  I  Doba splácení úvěru: 60 měsíců

Úroková sazba: 7,9 % p.a.  I  Poplatek za zpracování úvěru: 0 Kč

Výše měsíční splátky: 6 069 Kč   I  Celková splacená částka: 364 068 Kč

RPSN: 8,19 %

Dobrý klient je jednoduchý úvěr s nízkou úrokovou

sazbou 6,9 %, určený pro vlastníky obytných nemovitostí.

Úvěr je poskytován v rozsahu 100 000 - 5 000 000 Kč

do výše 50 % hodnoty nemovitosti na dobu 6 měsíců – 5 let.

Dobrý klient,
konečně jednoduchý úvěr.

Konec obav z úvěru.

Moravský Peněžní Ústav – spořitelní družstvo  I  www.mpu.cz
Více informací na e-mailu dobryklient@mpu.cz nebo telefonu 800 678 678.

RPSN: 8,19 %

mpu.cz
678 678.

úrok

7,9 %
p.a.


